
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ  
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

от

П Р И К А З

pfrcajfa M W Tom № ^

О внесении изменения в приказ 
министерства здравоохранения Калужской 
области от 09.12.2015 № 1346 «Об 
утверждении ведомственного перечня 
государственных услуг (работ)» (в ред. 
приказов министерства здравоохранения 
Калужской области от 31.12.2015 № 1486, от
25.02.2016 № 235, от 18.08.2016 № 1029, от
21.12.2016 № 1535, от 13.03.2017 № 241, от
26.04.2017 № 423, от 29.12.2017 № 1435, от
09.02.2018, от 28.02.2018 № 187, от 13.04.2018 
№ 354, от 19.04.2018 № 377, от 20.08.2018 
№ 793, от 06.11.2018 № 1104, от 11.12.2018 
№ 1236, от 21.12.2018 № 1301, от 08.02.2019 
№ 92, от 14.03.2019 № 179, от 04.10.2019 
№ 1048)

/" - Л

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах 
органов государственной власти Калужской области», ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приказ министерства здравоохранения Калужской области от
09.12.2015 № 1346 «Об утверждении ведомственного перечня государственных услуг 
(работ)» (в ред. приказов министерства здравоохранения Калужской области от
31.12.2015 № 1486, от 25.05.2016 № 235, от 18.08.2016 № Ю29, от 21.12.2016 № 1535, от
13.03.2017 № 241, от 26.04.2017 № 423, от 29.12.2017 № 1435, от 09.02.2018, от
28.02.2018 № 187, от 13.04.2018 № 354, от 19.04.2018 № 377, от 20.08.2018 № 793, от
06.11.2018, от 11.12.2018 № 1236, от 21.12.2018 № 1301, от 08.02.2019 № 92, от
14.03.2019 № 179, от 04.10.2019 № 1048) (далее -  приказ) изложив приложение к 
приказу в новой редакции согласно приложению к настоящему приказу.

Министр К.Н. Баранов



\  ̂ Приложение
Перечень )

государственных услуг и работ в целях составления государственного задания на оказание государственных услуг и выполнение 
работ государственными, бюджетными, автономными, казенными учреждениями Калужской области

Министерство здравоохранения Калужской области
(наименование исполнительного органа государственной власти Калужской области, осущ ествляю щего полномочия учредителя / код органа, осущ ествляющего полномочия учредителя, в соответствии с  реестром участников бю дж етного

процесса, а  также юридических лиц. не являющихся участниками бюджетного процесса)

№ :
п/ ' 
п

Вид 
деятель» 

ости 
государс 
твемного 
учрежден

ИЯ

Калужск
ой

области
(код)

Код 
услуги 

(работы 
) в 

соответс 
твни с 

базовым 
и

(отрасли 
выми) 

перечня 
мм 

госуда;э 
ственны 

х и 
муници 
яальных ! 
услуг и ; 
работ*

Наименование 
услуги (работы)

Содержание 
государственной 

услуги или работы

Уело
ВИЯ

(фор 
мы) 

сказа 
ния 

госуд 
арств 
енной 
услуг 
и или 
выпо 

лнени 
я

работ
ы

Код и 
наимено 

вание 
признака 
отнесени 

я
государс 
твенной 
(муници 
пальной) 
услуги 

или 
работы к 

услуге 
или 

работе

Указ
ание

на
плат
ноет

ь
или
бесп
латн
ость
услу

ги
(раб
оты)

Код
Обще
росси
йског

о
класс
ифик
атора
видов
эконо
миче
ской
деяте
льнос

ти
(ОКБ
ЭД)

Наименование государственного учреждения 
Калужской области / код учреждения в соответствии с 

реестром участников бю джетного процесса, а также 
юридических лиц, не являющихся участниками 

бюджетного процесса

Категории
потребителе

й
государстве 
иной услуги 
или работы

Наименован
ие

показателей, 
характеризу 
ющих объем 
государствен 

ной услуги 
(выполняемо 

й работы), 
единицы их 
измерения

Наименование 
показателей, 

характеризующих качество 
государственной услуги 
(выполняемой работы), 
единицы их измерения

Реквизиты нормативны х правовых актов, 
являющихся основанием для включения 

государственной услуги или работы в 
ведомственный перечень государст венных 

услуг и работ в целях составления 
государственного задания на оказание 
государственных услуг и выполнение 

работ государственны м и бюджетным и, 
автономными, казенными учреждениями 

Калужской области

I 2 ' 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 Здравоох
ранение

(8)

08.200
.0

Первичная
медико-
санитарная
помощь, не
включенная в
базовую
программу
обязательного
медицинского
страхования .

П ервичная
специализированная
медицинская
помощь,
оказываемая при
заболеваниях,
передаваемых
половым путем,
туберкулезе, ВИЧ-
инфекции и
синдроме
приобретенного
иммунодефицита,
психиатрических
расстройствах и
расстройствах
поведения, по
профилю
психиатрия

Амб
улат
орно

0-
услуга

бес :
пла
тная

86. Государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения Калужской области (далее - ГБУЗ КО) 
«Калужская областная психиатрическая больница»/ 
40290008-1340290] 001,
ГБУЗ КО «Центральная районная больница (далее -  
ЦРБ) Бабынинского района»/ 4001000410400101001, 
ГБУЗ КО «ЦРБ Боровского района»/ 
4002000356400201001, ГБУЗ КО «Центральная 
межрайонная больница (далее ЦМ Б) №  6»/
40040209114004 0 1001, ГБУЗ КО «ЦРБ Ж уковского 
района»/ 4007003618400701001, ГБУЗ КО «ЦМБ № 1»/ 
4023011704402301001, ГБУЗ КО «ЦМБ №  3»/
4001010922400101001 ,ГБУ 3 КО «ЦМБ №  2»/ 
4024016920402401001, ГБУЗ КО «ЦРБ 
М алоярославецкого района»/ 4011003177401101001, 
ГБУЗ КО «ЦМБ №  5»/ 4001010841400101001, ГБУЗ КО 
«ЦРБ Тарусского района»/ 4018000087401801001, ГБУЗ 
КО «ЦРБ Хвастовичского района»/ 
4021000231402101003, ГБУЗ КО «ЦМБ № 4»/ 
4022005338402201001, ГБУЗ КО «Калужская городская 
больница №  5» /4027139832402701001, ГБУЗ КО 
«Калужская городская клиническая больница № 4 имени 
Хгаостина Антона Семеновича»/4027139840402701001.

Физические
лица, в том
числе
отдельные
категории
граждан,
установлена
ые
законодатея
ьством
Российской
Федераций

Ч с
Г с 1 чи й

Соответствие порядкам 
оказания медицинской 
помощи и на основе 
стандартов 
медицинской помощи 
(Процент); 
Удовлетворенность 
потребителей в 
оказанной
государственной услуге 
(Процент)

Федеральный закон от 06.10.1999 №  

184-ФЗ «Об общих принципах 
ор ган изации зако нодател ьных 
(представительных) и 
исполнительных ор гано в 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации», 
Федеральный закон от 2 1.13.2011. №  

323-ФЭ «Об основах охраны 
здоровья граждан в Российской 
Федерации»,
Федеральный закон от 02,07.1992. К  

3185-1 «О психиатрической помощи 
и гарантиях прав граждан при ее 
оказании».



.2 Здравоох 
ран Hi е 

(8)

08.200
.0

Первичная
медико- 
санитарная 
помощь, не 
включенная в 
ба 'овую 
программу 
ооя ш  ель но го 
медицинского 
страхования

Первичная 
специализированная 
медицинская помощь, 
оказываемая при 
заболеваниях, 
передаваемых подовым 
путем, туберкулезе, 
ВИЧ-инфекции и 
синдроме 
приобретен н ого 
иммунодефицита, 
психиатри ческих 
расстройствах и 
расстройствах 
поведения, по профилю 
психиатрия-наркология

Амб 
у лат 
орно

0-
услуга

3
ила -
тная

86. ГБУЗ КО «Наркологический диспансер Калужской 
области»/ 4029008828402901001,
ГБУТКО  «Центральная районная больница (далее -  
ЦРБ) Бабьшинского рай он а» /4001000410400101001, 
ГБУЗ КО «ЦРБ Боровского района»/ 
4002000356400201001, ГБУЗ КО «Центральная 
межрайонная больница (далее ЦМБ) № 6»/
4004020911400401001 ГБУЗ КО «ЦРБ Ж уковского 
района»/ 4007003<S i 84007010 0 1, ГБУЗ КО «ЦМБ № 1»/ 
4023011704402301001, ГБУЗ КО «ЦМБ № 3»/
4001010922400101001,ГБУЗ КО «ЦМБ № 2»/ 
4024016920402401001, ГБУЗ КО «ЦРБ 
М алоярославецкого района»/ 401100317740ПО 1001, 
ГБУЗ КО «ЦМБ № 5»/ 4001010841400103001, ГБУЗ КО 
«ЦРБ Тарусского рай он а» /4018000087401801001, ГБУЗ 
КО «ЦРБ Хвастовичского района»/
4021000231402101001, ГБУЗ КО «ЦМБ № 4»/ 
4022005338402201001, ГБУЗ КО «Поликлиника ГП г. 
Кременки»/ 4007011070400701001, ГБУЗ КО 
«Калужская городская больница № 5» / 
4027139832402701001, ГБУЗ КО «Калужская городская 
клиническая больница № 4 имени Хлюстина Антона 
Семеновича»/4027139840402701001.

Ф "веские '
л . Jk  том
числе
отдельные
категории
граждан,
установленн
ые
законе дате л 
ьством 
Российской 
Ф едерации

Число
посещений

Соответствие порядкам 
оказания медицинской 
помощи и на основе 
стандартов
медицинской помощи 
(Процент); 
Удовлетворен ность 
потребителей в 
оказанной
государствен ной услуге 
(Процент)

Федеральный закон от Об. 10.! 999 №  

184-ФЗ «Об общих принципах 
организации законодательных 
(представительных) и 
ислолнительных органов 
государственной власти субъектов 
Росс и йской Федерацц и », 

Федеральный закон от 21.11.20i 1 3% 
323-ФЗ «Об основах охраны 
здоровья граждан в Российской 
Федерации»,
Федеральный закон от 02.07.1992 №  

3185-1 «О психиатрической помощи 
и гарантиях прав граждан при ее
оказании».

пJ  : Здравоох
ранение

(3)

08.200
.0

Первичная
медико-
санитарная
помощь, не
включенная в
базовую
программу
обязательного
медицинского
страхования

Первичная 
специализированная 
медицинская помощь, 
оказываемая при 
заболеваниях, 
передаваемых половым 
путем, туберкулезе, 
ВИЧ-инфекции и 
синдроме 
приобретенного 
иммунодефицита, 
психиатри ч еских 
расстройствах и 
расстройствах 
поведения, по профилю 
Фтизиатрия

Амб 
у лат 
орно

0-
услуга

бес .
ила
тная

86. ГБУЗ КО «Областная клиническая туберкулезная 
больница»/ 4027025063402701001, ГБУЗ КО «Детская 
городская больница»/ 4027027624402701001,
ГБУЗ КО «Центральная районная больница (далее -  
ЦРБ) Бабынинского района»/ 4001000410400101001, 
ГБУЗ КО «ЦРБ Боровского района»/ 
4002000356400201001, ГБУЗ КО «Центральная 
межрайонная больница (далее ЦМБ) №  6»/
4004020911400401001, ГБУЗ КО «ЦРБ Ж уковского 
района»/ 4007003618400701001, ГБУЗ КО «ЦМБ №  I »/ 
4023011704402301001, ГБУЗ КО «ЦМБ № 3»/
4001010922400101001,ГБУЗ КО «ЦМБ № 2»/ 
4024016920402401001, ГБУЗ КО «ЦРБ 
М алоярославецкого района»/ 4011003177401101001, 
ГБУЗ КО «ЦМБ №  5»/ 4001010841400101001, ГБУЗ КО 
«ЦРБ Тарусского района»/ 4018000087401801001, ГБУЗ 
КО «ЦРБ Хвастовичского района»/ 
4021000231402101001, ГБУЗ КО «ЦМБ №  4»/ 
4022005338402201001, ГБУЗ КО «Калужская городская 
больница №  5» /4027139832402701001, ГБУЗ КО 
«Калужская городская клиническая больница №  4 имени 
Хлюстина А нтона Семеновича»/4027139840402701001.

Физические
лица, в том
числе
отдельные
категории
граждан,
установленн
ые
законодател
ьством
Российской
Ф едерации

Число
посещений

Соответствие порядкам 
оказания медицинской 
помощи и на основе 
стандартов
медицинской помощи 
(Процент);
У до в летворенность
потребителей в 
оказанной
государственной услуге 
(Процент)

Федеральный закон от 06.10.1999 №  
184-ФЗ «Об общих принципах 
организации законодательных 
(представител ьн ых) и 
исполн ительных ор ганов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации», 
Федеральный закон от 21 .11.2011 Ш 
323-ФЭ «Об основах охраны 
здоровья граждан в Российской 
Федерации»,
Федеральный закон от 18.06.2001 Л 
77-ФЗ «О п редупрежде н ш  
распространения туберкулеза в 
Росси йскои Федерации».



4 Здравоох
ранение
(8)

08.200
.0

Первичная
медико-
санитарная
помощь, не.
включенная в
базовую
программу
обязательного
медицинского
страхования

Первичная 
специализированная 
медицине кая пом ощ ь, 
оказываемая при 
заболеваниях, 
переда ваемых половым 
п утем, тубер кул езе, 
ВИЧ-инфекции и 
синдроме 
приобретенного 
и м мунодефицита, 
п си х и атр и ч ес ки х 
расстройствах и 
расстройствах 
поведения, по профилю 
дерматовенерология (в 
части венерологии)

Амб 
у лат
орно

0-
у слуга %

тиля

86. ГБУЗ КО «Калужский областной клинический кожно
венерологический диспансер»/ 402702459940270J 001, 
ГБУЗ КО «Центральная районная больница (далее -  
ЦРБ) Боровского районам/4002000356400201001, ГБУЗ 
КО «Центральная межрайонная больница (далее - ЦМБ) ; 
№ 6»/ 4004020911400401001, ГБУЗ КО «ЦРБ 
Ж уковского района»/ 4007003618400701001, ГБУЗ КО 
«ЦМБ № 1 >>/4023011704402301001, ГБУЗ КО «ЦМ Б № 
3»/4001010922400101001,ГБУЗ КО «ЦМБ №  2»/ i 
4024016920402401001, ГБУЗ КО «ЦРБ 
М алоярославецкого район а» /4011003177401101001,
ГБУЗ КО «ЦМБ № 5 » / 4001010841400301001, ГБУЗ КО 
«ЦРБ Тарусского района»/ 4018000087401801001, ГБУЗ 
КО «ЦРБ Х вастовичского района»/
40210002 31402 3 01001, ГБУЗ КО «ЦМБ № 4»/ 
4022005338402201001,4020000768402001001, ГБУЗ КО 
«Поликлиника ГП г.Кременки»/ 4007011070400701001, 
ГБУЗ КО «Калужская городская больница №  5» /
4027139832402701001, ГБУЗ КО «Калужская городская 
клиническая больница № 4 имени Хлюстина Антона 
С еменовича»/402713 9840402701001.

Физические 
в том

отдельные
категории
граждан,
установлены
ые
законодател
ьством
Российской
Федерации

Число
посещений

С о ответств и е п о р я дкам 
оказания медицинской 
помощи и на основе 
стандартов 
ч е д и ц s 1 н с ко й по мощи 
(Процент);
У довлетворенность 
потребителей в 
оказанной
государственной услуге 
(Процент)

Федеральный закон от  06 Л 0 . 1 jv« 
184-ФЗ «Об общ их принципах 
ор ган 11защ ш за ко но дате л ь н ы х 
(представительпых) и 
ис по л н иге.11 ь н ы х ор га во в 

государственной власти субъектов' 
Российской Ф едерации», 
Федеральный закон от 21 ,11.2011 
323-ф3 «Об основах охраны 
здоровья граждан в Российской 
Федерации».

5 Здравоох
ранение
(В)

08.200
.0

Первичная
медико-
санитарная
помощь, не
включенная в
базовую
программу
обязательного
медицинского
страхования

Первичная 
■специализированная 
медицинская помощь, 
оказываемая при 
заболеваниях, 
передаваемых половым 
путем, туберкулезе, 
ВИЧ-инфекции и 
синдроме 
приобретенного 
им мунодефицита, 
психиатрических 
расстройствах и 
расстройствах 
поведения, по профилю 
инфекционные болезни 
(в части синдрома 
приобретенного 
иммунодефицита 
(ВИЧ-инфекции))

Амб
улат
орно

0-
услуга

бес
пла
тная

86. ГАУЗ КО «Калужский областной 
специализированный центр инфекционных 
заболеваний и СПИД»/ 4027024567402901001

Физические 
лица, в том 
числе 
отдельные 
категории 
граждан, 
установленн 
ые
законодател
ьством
Российской
Федерации

Число
посещений

Соответствие порядкам 
о казан ия медицинской 
помощи и на основе 
стандартов 
медицинской помощи 
(Процент); 
Удовлетворенность 
потребителей в 
оказанной
государственной услуге 
(Процент)

Федеральный закон от 06.10.1999 №  184- 
ФЗ «Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской 
Федерации», Ф едеральны й закон от 
2 1.11.2011 №  Э2В-ФЗ «Об основах 
охраны здоровья граж дан в Российской 
Федерации», Федеральный 
закон от 30.03.1995 №  38-Ф 3 «О 
предупреждении распространения в 
Российской Ф едерации заболеваний, 
вызываемого вирусом иммунодефицита 
человека (В И Ч-инф екции)».

6 Здравоох
ранение

(8)

08.202
.0

Специализированная ; 
медицинская помощь 
(за исключением 
высокотехнологнчно 
й медицинской 
помощи), не 
включенная в 
базовую  программу 
обязательного ■ 
медицинского 
страхования, по 
профилям:

Инфекционные 
болезни (в части 
синдрома 
приобретен 
иммуноде4 ицша 
(ВИЧ инфекци 1))

Стац
иона
р

0-
услуга

бес
пла
тная

86. ГАУЗ КО «Калужский областной 
специализированный центр инфекционных 
заболеваний и СПИД»/ 4027024567402901001

Физические
лица, в том
числе
отдельные
категории
граждан,
установлены
ые
законодател 

■ ьством 
Российской 
Федерации

Случаев
госпиталю
ации

Соответствие порядкам 
оказания медицинской 
помощи и на основе 
стандартов 
медицинской помощи 
(Процент); 
Удовлетворенность . 
потребителей в 
оказанной
государственной услуге 
(Процент)

Ф едеральный закон от 06.10.1999 №  184- 
ФЗ «Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственно 
власти субъектов Российской 

•Федерации», Ф едеральны й закон от 
21. И .2011 №  323-ФЭ «Об основах 
охраны здоровья граж дан в Российской 
Федерации», Ф едеральный 
закон от 30.03.1995 №  38-Ф 3 «О 
предупреждении распространения в 
Российской Ф едерации заболеваний, 
вызываемого вирусом иммунодефицита 
человека (ВИ Ч-инфекции)».



7 Здравоох
ранение
{8}

08.200
.0

Первичная
медико-
санитарная
помощь, не
включенная в

базовую
программу
обязательного
медицинского
страхования

Пер в и ч н ая м еди ко
сая и та рная помощь, 
в части диагностики 
и лечения  
(психотерапия)

А м б

улат
орно

0-

услуга
бес

г) а
тная

86. ГБУЗ КО «Детская городская больница»/ 
4027027624402701001, ГБУЗ КО «Городская 
поликлиника»/ 4029009518402801001, ГБУЗ КО 
«Калужская городская больница №  5» / 
4027139832402701001.

Физические i

. . Г ”
отдельные
категории
граждан,
установленн
ые
законодател :
ьством 
Российской 
Федерации =

Число
посещений

Соответствие порядкам 
оказания медицинской 
помощи и на основе 
стандартов медицинской 
помощи (Процент); 
Удовлетворенность 
потребителей в оказанной 
государственной услуге 
(Процент)

Ф едеральный закон от 06.10.1999 №  184- 
ФЗ «Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской 
Федерации», Ф едеральный закон от 
21. П .2011 №1 323-ФЭ «Об основах 
охраны здоровья граждан в Российской 
Ф едераци и.», Ф едеральный 
закон о т 02.07.1992 №  3185-1 «О 
психиатрической помощи и гарантиях 
прав граждан при ее оказании».

8 Здравоох
ранение

№

08.200
.0

Первичная
медико-
санитарная
помощь, не
включенная в
базовую
программу
обязательного
медицинского
страхования

Первичная медико- 
санитарная помощь, 
в части диагностики 
и  лечения 
Клиническая 
лабораторная 
диагностика

А м б

улат
орно

0~
услуга

бес
пла
тная

86. ГБУЗ КО «Калужский областной клинический 
кожно- ве нерол о ги чес ки й д и с п ан сер »/ 
4027024599402701001.

Физические
лица, в том
числе
отдельные
категории
граждан,
установленн
ые
законодател
ьством
Российской
Федерации

Количество : 
исследован i
ИЙ
(единица)

Соответствие порядкам 
оказания медицинской 
помощи и на основе 
стандартов медицинской 
помощи (Процент); 
Удовлетворенность 
потребителей в оказанной 
государственной услуге 
(Процент)

Федеральный закон от 06.10.1999 №  184- 
ФЗ «Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской 
Федерации», Федеральный закон от 
21.11.2011 № 323-ФЭ «Об основах 
охраны здоровья граждан в Российской 
Федерации».

9 Здравоох
ранение

(8)

08.391 |

1

Первичная медико- 
санитарная ПОМОЩЬ

Проведение 
углубленных 
медицинских 
обследований 
спортсменов субъекта 
Российской Ф едерации

Амб
улат
орно

0-
услуга

бес 
пла 
TI ая

8 6 .2  ; 
1

ГБУЗ КО «Калужский областной врачебно- 
физкультурный диспансер»/ 
4027029460402701001.

Спортсмены
субъектов
Российской
Федерации

Число
спортсмено
в(Человек)

Соответствие порядкам 
оказания медицинской 
помощи и на основе 
стандартов медицинской 
помощи (Процент); 
Удовлетворенность 
потребителей в оказанной 
государственной услуге 
(Процент)

Федеральный закон от 06.10.1999 №  184- 
ФЗ «Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской 
Ф едераци и », Федерал ь н ы й закон от 
21.11.2011 № 323-ФЭ «Об основах 
охраны здоровья граждан в Российской 
Федерации».

ю ; Здравоох ; 
ранение 

№  !

08.202 ; 
.0

Специализированная 
медицинская помощь 
(за исключением 
высокотехнологично 
й медицинской 
помощи), не 
включенная в 
базовую программу 
обязательного 
медицинского 
страхования, по 
профилям;

Психиатрия Стац 
иона | 
Р

0-

услуга
бес 
пла | 
тная

86 . ГБУЗ КО «Калужская областная 
психиатрическая больни ца»/ 
402900084340290100L

Физические
лица, в том
числе
отдельные
категории
граждан,
установленн
ые
законодател
ьством
Российской
Федерации

Случаев
госпитализ
а ц ш

Соответствие порядкам 
оказания медицинской 
помощи и на основе 
стандартов медицинской 
помощи (Процент); 
Удовлетворенность 
потребителей в оказанной 
государственной услуге 
(Процент)

Федеральный закон от 06.10.1999 №  184- 
Ф З «Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственно 
власти субъектов Российской 
Ф едерации», Ф едеральный закон от 
21.11.2011 № 323-ФЭ «Об основах . 
охраны здоровья граждан в Российской 
Ф едерации», Ф едеральны й 
закон от 02.07.1992 № 3185-1 «О 
психиатрической помощи и гарантиях 
прав граждан при ее оказании».



11 Здравоох
ранение

(S)

08.202
.0

Специализированная 
медицимская помощь 
(за исключением 
высокотехнологично 
й медицинской 
помощи), не 
включенная в 
базовую программу 
обязательного 
медицинского 
страхования, по 
профилям:

Психиатрия Д н ев

ной
с т а ц

иона

Р

0-
услуга

бес

Утная

86. Г Б У З  КО «Калужская о б л а с т н а я  ■ 
психиатрическая б о л ь н и ц а » / ; 
4029000843402901001.

Физические 
' \  в том
ч. J k
отдельные 
категории 
граждан, 
установленн : 
ые
законодател 
ьством 
Российской 
Федерации :

Случаев
лечения
(условная
единица)

Соответствие порядкам 
оказания медицинской 
помощи и на основе 
стандартов медицинской 
помощи (Процент); 
Удовлетворенность 
потребителей в оказанной 
государственной услуге 
(Процен •,)

Федеральный закон от 06.10.1999 №  IM - 
ФЗ «Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской 
Ф едерации», Ф едеральный закон от 
21 .11.2011 №  323-Ф З «Об основах 
охраны здоровья граждан в Российской 
Фе дераци и », Федерал ь н ы й 
закон от 02.07.1992 №  3185-1 «О 
психиатрической помощ и и гарантиях 
прав граждан при ее оказании».

12 Здравоох
ранение

т

0S.202 
.0

Специализированная 
медицинская помощь 
(за исключением 
высокотехнологично 
й медицинской 
помощи), не 
включенная в 
базовую программу 
обязательного 
медицинского 
страхования, по 
профилям:

Психиатрия- 
наркология (в части 
наркологии)

Ст<
ИО}-
Р

0-
У У а

бес
гота
тная

86. Г Б У З  КО «Наркологический диспансер 
Калужской области»/ 4029008828402901001.

Физические
лица, в том
числе
отдельные
категории
граждан,
установленн
ые
законодател ; 
ьством 
Российской 
Федерации

Случаев
госпитализ
а ц и и

Соответствие порядкам 
оказания медицинской 
помощи и на основе 
стандартов м еди ци некой 
помощи (Процент); 
Удовлетворен н ость 
потребителей в оказанной 
государственной услуге 
(Процент)

Ф едеральный закон от 06.10.1999 № 184- 
ФЗ «Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской 
Ф едерации», Ф едеральный закон от 
21.11.2011 № 323-ф 3 «Об основах 
охраны здоровья граждан в Российской 
Ф едерации», Федеральный 
закон о т 02.07.1992 № 3185-1 «О 
психиатрической помощи и гарантиях 
прав граждан при ее оказании».

13 Здравоох
ранение

т

08.202
.0

Специализированная 
медицинская помощь 
{за исключением 
высокотехнологично 
й медицинской 
помощи), не 
включенная в 
базовую программу 
обязательного 
медицинского ; 
страхования, по 
профилям:

Психиатрия- 
наркология (в части 
наркологии)

Днев
НОЙ
стац
иона
Р

0-
услуга

бес
пла
тная

86 . ГБУЗ КО «Наркологический диспансер 
Калужской области»/ 4029008828402901001.

Физические
лица, в том
числе
отдельные
категории
граждан,
установленн
ые
законодател 
ьством 
Российской . 
Федерации

Случаев
лечения
у сл о вн ая
единица)

Соответствие порядкам 
оказания медицинской 
помощи и на основе 
стандартов медицинской 
помощи (Процент); 
Удовлетворенность 
потребителей в оказанной 
государственной услуге • 
(Процент)

Ф едеральный закон от 06.10.1999 № 184- 
ФЗ «Об общ их принципах организации 
законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской 
Ф едерации», Ф едеральны й закон от 
21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах 
охраны здоровья граждан в Российской 
Ф едерации», Ф едеральны й закон от 
02.07.1992 № 3185-1 «О психиатрической 
помощ и и гарантиях прав граждан при ее 
оказании».

14 Здравоох
ранение

(8)

08.202; 
•0 |

Специализированная i 
медицинская помощь 
(за искшо c h i с  

высокотехноло! и но 
й медицинско 
помощи), не 
включенная в 
базовую программу 
обязательного ; 
медицинского 
страхования, по 
профилям : ;

Фтизиатрия Стац
иона
Р

0-
услуга

бес
пла
тная

86. ГБУЗ КО «Областная клиническая туберкулезная 
больница»/ 4027025063402701001.

Физические
лица, в том
числе
отдельные
категории
граждан,
установленн
ые
законодател
ьством
Российской
Федерации

Случаев
госпитализ
ации

Соответствие порядкам 
оказания медицинской 
помощи и на основе 
стандартов медицинской 
помощи (Процент); 
Удовлетворенность 
потребителей в оказанной 
государственной услуге • 
(Процент)

Ф едеральный закон от 06.10.1999 №  184- 
ФЗ «Об общ их принципах организации 
законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской 
Ф едерации», Ф едеральный закон от 
21 .11 .2011 № 323-Ф3 «Об основах 
охраны здоровья граждан в Российской 
Ф едерации», Федер„л_нь_„ 
закон от 18.06.2001 №  77-ФЗ «О  
предупреждении распространения. 
туберкулеза в Российской Федерации».



15 Здравоох
ранение

(8)

08.202
.0

Специализированная 
медицинская помощь 
(за исключением 
высокотехноло гич но 
й медицинской 
помощи), не 
включенная в 
базовую программу 
обязательного 
медицинского 
страхования, по 
профилям:

Фтизиатрия Днев
ной
стац
иона
Р

0-
услуга

бес

>
тная

86. ГБУЗ КО «Областная клиническая туберкулезная : 
больница»/ 4027025063402701001. :

Физические 
^  в том

отдельные 
категории ; 
граждан, 
установлены ; 
ые
законодател ■ 
ьством 
Российской 
Федерации

Случаев
лечения
(условная
единица)

Соответствие порядкам 
оказания медицинской 
помощи и на основе 
стандартов медицинской 
помощи (П роцент); 
Удовлетворенность 
потребителей в оказанной 
государственной услуге 
(Процент)

Федеральный закон от 06.10.1999 № 184- 
ФЗ «Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской 
Федерации», Федеральный закон от 
21.11.2011 № 323-ФЭ «Об основах 
охраны здоровья граждан в Ро с i а  о 5 
Федерации», Ф едерат пи  
закон от 3 8.06.2001 № 77-Ф З «О 
предупрежден и и рас пространения 
туберкулеза в Российской Ф едерации».

16 Здравоох
ранение

(8)

08.200
.0

Первичная
медико-
санитарная
помощь, не
включенная в
базовую
программу
обязательного
медицинского
страхования

Первичная 
с пециал изирован ная 
медицинская помощь, 
оказываемая при 
заболеваниях, 
передаваемых половым 
путем, туберкулезе, 
ВИЧ-инфекции и 
синдроме 
приобретенного 
и м м у но дефицита, 
психиатрических 
расстройствах и 
расстройствах 
поведения, по профилю 
Ф тизиатрия

Днев
ной
стац
иона

Р

0-
услуга

бес 
пла 
тная ;

86. ГБУЗ КО «Областная туберкулезная больница»/ 
4027025063402701001.

Физические 
лица, в том 
числе 
отдельные 
категории 
граждан, • 
установленн 
ые
законодател ; 
ьством 
Российской 
Ф едерации

Случаев
лечения
(условная
единица)

Соответств ие порядкам 
о казан ия м еди цинской 
помощи и на основе 
стандартов
медицинской помощи 
(Процент); 
Удовлетворенность 
потребителей в 
оказанной
государственной услуге 
(Процент)

Федеральный закон от 06.10.1999 №  184- 
ФЗ «Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской 
Федерации», Федеральный закон от 
21.11.2011 № 323-ФЭ «Об основах 
охраны здоровья граждан в Р оссийской 
Федерации», Ф едеральны й 
закон от 18.06.2001 i\rs 77-ФЗ «О 
предупреждении распространения 
туберкулеза в Российской Ф едерации».

17 Здравоох
ранение

(8)

08.202
.0

Специализирован ная 
медицинская помощь 
(за исключением 
вы сокотехн ол о г ич но 
й медицинской 
помощи), не 
включенная в 
базовую программу 
обязательного 
медицинского 
страхования, по 
профилям:

Дерматовенерология 
(в части 
венерологии)

Стац
иона

Р

0-
услуга

бес
пла
тная

86. ГБУЗ КО «Калужский областной клинический 
кожно-венерологический диспансер»/ 
4027024599402701001.

Ф изические 
лица, в том 
числе 
отдельные 
категории 
граждан, . 
установленн 
ые
законодател
ьством
Российской
Ф едерации

Случаев
госпитадиз
ации

Соответствие порядкам 
оказания медицинской 
помощи и на основе 
стандартов медицинской 
помощи (Процент); 
Удовлетворенность 
потребителей в оказанной 
государственной услуге 
(Процент)

Федеральный закон от 06.10.1999 №  184- 
ФЗ «Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской 
Федерации», Федеральный закон от 
21,11.2011 № 323-ф3 «Об основах 
охраны здоровья граждан в Российской 
Федерации».

18 .Здравоох
ранение
(8)

08.202
.0

Специализированная ; 
медицинская помощь

высокотехнологично 
й медицинской 
помощи), не 
включенная в 
базовую программу 
обязательного 
медицинского 
страхования, по 
профилям:

Дерматовенерология
(в части ' ; 

венерологии)

Днев
ной
стац
иона

Р

0-
услуга

бес
пла
тная

86. ГБУЗ КО «Калужский областной клинический ■ 
кожно-венерологический диспансер»/ 
4027024599402701001.

Ф изические
лица, в том
числе
отдельные
категории
граждан,
установленн
ые
законодател
ьством
Российской
Ф едерации

Случаев
лечения
(условная
единица)

Соответствие порядкам 
оказания медицинской 
помощи и на основе 
стандартов медицинской 
помощи (Процент);
У довлетворенность. 
потребителей в оказанной 
государственной услуге 
(Процент)

Федеральный закон от 06.10.1999 №  184- 
ФЗ «Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственно! 
власти субъектов Росси йской 
Федерации», Федеральный закон от 
21.11.2011 № 323-ФЭ «О б основах 
охраны здоровья граждан в Р оссийской 
Федерации».



19 Здравоох
ранение

т

08.200
.0

Первичная медико- 
санитарная помощь, 
не включенная в 
базовую программу 
обязательного 
медицинского 
страхования

Первичная медико- 
санитарная помощь, 
в части
профилактики

Амб
улат
орно

0 -

услуга
б ес

~гная

86. ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая 
больница»/ 4027022873402701001.

Физические
V  в том

. л
отдельные
категории
граждан,
установлении
е
законодатель
ством
Российской
Федерации

Число
посещений

Соответствие порядкам 
оказания медицинской 
помощи и на основе 
стандартов медицинской 
помощи (Процент); 
Удовлетворен иость 
потребителей в оказанной 
государственной услуге 
(Процент)

Ф едеральный закон от 06.10.1999 № ! 84- 
ФЗ «Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской 
Ф едерации», Ф едеральный закон от 
21. П  .2011 Me 323-ФЭ «Об основах 
охраны здоровья граждан в Российской 
Федерации».

2 0 Здравоох
ранение

(8)

08.209
.0

Паллиативная
медицинская
помощь

Стац
иона

Р

0-
услуга

бес
пла
тная

86. ГБУЗ КО «Калужская областная психиатрическая 
больница»/ 4029000843402901001, ГБУЗ КО «Детская 
городская больница»/ 4027027624402701001,
ГБУЗ КО «Центральная межрайонная больница (далее 
ЦМ Б) № 6»/ 4004020911400401001, ГБУЗ КО «ЦМБ №
1»/4023011704402301001, ГБУЗ КО «Ц М Б №  3»/ 
4001010922400101001, ГБУЗ КО «ЦРБ Боровского 
района»/ 4002000356400201001, ГБУЗ КО «Калужская 
областная клиническая детская больница»/ 
4027022792402701001, ГБУЗ КО «Калужская городская 
клиническая больница № 4 имени Хлюстина Антона 
Семеновича»/4027139840402701001, . ГБУЗ КО 
«Калужская городская больница № 5» / 
4027139832402701001 '

Отдельные
категории
граждан,
установлении
е
законодатель
ством
Российской
Федераци и ;Ф
изические
лица

Количество 
кой ко-дней 
(Койко-
день)

Соответствие порядкам 
оказания медицинской 
помощи и на основе 
стан д а рто в м ед и цине кой 
помощи (Процент);
Удо вл етворенн ость 
потребителей в оказанной 
государственной услуге 
(Процент)

Ф едеральный закон от 06.10.1999 № 184- 
ФЗ «Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской 
Ф едерации», Ф едеральный закон от 
21.11.2011 № 323-ФЭ «Об основах 
i\p a  ы здоровья граждан в Российской 
Ф д  рации».

21 Здравоо ; 
ра ен е 

(8)

08.209
.0

Паллиативная
медицинская
помощь

Амб
улат
орно

0 -

услуга
бес
пла
тная

86. ГБУЗ КО «Калужский областной клинический 
онкологический диспансер»/ 
4027022104402701001, ГБУЗ КО «1 а, л с .  я  
городская клиническая больница Л 4 \  \ 
Хлюстина Антона Семеновича» / 
4027139840402701001, ГБУЗ КО «Городская 
поликлиника»/4029009518402801001, ГБУЗ КО ; 
«Калужская городская больница № 5 » /  
4027139832402701001.

Отдельные
категории
граждан,
установленны
е
законодатель
ством
Российской
Федерации;Ф
изические
лица

Число
посещений
(условная
единица)

Соответствие порядкам 
оказания медицинской 
помощи и на основе 
стандартов медицинской 
помощи (Процент); 
Удовлетворенность 
потребителей в оказанной 
государственной услуге 
(Процент).

Ф едеральный закон от 06.10.1999 № 184- 
ФЗ «Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской 
Федерации», Ф едеральный закон от 
21.11.2011 № 323-ФЭ «Об основах 
охраны здоровья граждан в Российской 
Федерации».

2 2 Здравоох
ранение

(8)

08.213 : 
.0

Санаторно- 
курортное лечение

Санаторно- 
курортное лечение 
Система 
кровообращения

Стац 
иона : 

Р

0-

услуга
бес
ода
тная

86. ГАУЗ КО «Калужский санаторий «Звездный»/ 
4027055653402701001, ГАУЗ КО Калужский 
санаторий «Спутник»/ 4024007147402401001.

Физически 
е лица

Количество
койко-дней
(Койко-
день)

Удовлетворен ность 
потребителей в оказанной 
государственной услуге 
(П роцент); Доля 
инвалидов, получивших 
санаторно-курортное 
лечение, от общего числа 
пациентов, получивших 
санаторно-курортное 
лечение (Процент); Доля 
пациентов, получивших 
санаторно-курортное 
лечение за отчетный 
период, от
запланированного числа 
пациентов, нуждающихся в ; 
санаторно-курортном ; 
лечении (Процент)

Ф едеральный закон от 06 .10Л 999 №  184- 
ФЗ «Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственно! 
власти субъектов Российской 
Ф едерации», Ф едеральный закон от 
21.11.2011 №  323-ФЭ «Об основах 
охраны здоровья граждан в Российской 
Федерации».

23 Здравоох
ранение

08.213
.0

Санаторно- 
курортное лечение

Санаторно- 
курортное лечение 
Органы дыхания

Стац
иона

0-
услуга

бес
ела

86 . ГАУЗ КО «Калужский санаторий «Звездный»/ 
4027055653402701001, ГАУЗ КО Калужский 
санаторий «Спутник»/ 4024007147402401001 ■.

Физические
лица

Количество
койко-дней
(Койко-

Удовлетворенность 
потребителей в оказанной 
государственной услуге 
(Процент); Доля

Ф едеральный за! он 01 06.10.1999 К  18} 
Ф З «О бобш их принципах организации 
законодательных (представите ных) и



<8) нетуберкулезного
характера

Р у день) инвалидов, получивших 
санаторно-курортное 
лечение, от общего числа 
пациенто в, пол у ч ивших 
санаторно-курортное 
лечение (Процент); Доля 
пациентов, получивших 
санаторно-курортное 
лечение за отчетный 
период, от
за п л ан и р о ва н н о го ч и с л а 
пациентов, нуждающихся в 
са натор но-курортном 
лечении (Процент)

исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской 
Ф едерации», Ф едеральны й закон  от 
21.11.2011 № 323-ФЭ «О б основах
охраны здоровья граж дан в Российской 
Федерации»,

24 Здравоох
ранение

(8)

08.213 : 
.0

Санаторно- 
курортное лечение

Санаторно- 
курортное лечение 
Нервная система

Стац
иона

Р

0-
услуга

бес
пла
тная

86. ГАУЗ КО Калужский санаторий «Спутник»/ 
4024007147402401001.

Физически 
е лица

Количество 
койко-дней 
(Кой ко- 
день)

Удовлетворенность 
потребителей в оказанной 
государственной услуге 
(Процент); Доля 
ин вали дов, п ол у ч и в ш их 
санаторно-курортное 
лечение, от общего числа 
пациентов, получивших 
санаторно-курортное 
лечение (Процент); Доля 
пациентов, получивших 1 
санаторно-курортное 
лечение за отчетный 
период, от
запланированного числа 
пациентов, нуждающихся в 
санаторно-курортном 
лечении (Процент)

Федеральный закон от 06.10.1999 № 184- 
ФЗ «Об общих принципах организации 
законодательных (представительны х) и 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской 
Федерации», Ф едеральны й закон от 
21.11.2011 №  323-ф 3 «О б основах 
охраны здоровья граждан в Российской 
Федерации».

25 Здравоох
ранение

т

08.213
.0

Санаторно- 
курортное лечение

Санаторно- 
курортное лечение 
Костно-мыщечная 
система и 
с it нительная 
т  а

Стац
иона

Р

0-
услуга

бес
пла
тная

86. ГАУЗ КО Калужский санаторий «Спутник»/ 
4024007147402401001.

Физически 
е лица

Количество
койко-дней
(Койко-
день)

Удовлетворенность 
потребителей в оказанной 
государственной услуге 
(П роцент); Доля 
инвалидов, получивших 
санаторно-курортное 
лечение, от общего числа 
пациентов, получивших 
санаторно-курортное 
лечение (Процент); Доля 
пациентов, получивших 
санаторно-курортное 
лечение за отчетный 
период, от
запланированного числа 
пациентов, нуждающихся в 
санаторно-курортном 
лечении (Процент)

Федеральный закон от 06.10.1999 №  184- 
ФЗ «Об общих принципах организации 
законодательных (представительны х) и 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской 
Ф едерации», Ф едеральный закон от 
21.11.2011 №  323-ф 3 «Об основах 
охраны здоровья граждан в Российской 
Федерации».

26 Здравоох
ранение

(8)

08.213
.0

Санаторно- 
курортное лечение

Санаторно- 
курортное лечение 
Нарушение функции 
центральной 
нервной системы

Стац
иона

Р

0 -

услуга
бес 
пла ; 

тная

86. ; ГАУЗ КО «Калужский санаторий «Звездный»/ 
4027055653402701001,

Физически 
е лица

Количество ; 
койко-дней ; 
(Койко- | 
день) |

Удовлетворенность 
потребителей в оказанной 
государственной услуге 
(Процент); Доля 
инвалидов, получивших 
санаторно-курортное 
лечение, от общего числа 
пациентов, получивших 
санаторно-курортное 
лечение (Процент); Доля 
пациентов, получивших 
санаторно-курортное 
лечение за отчетный 
период, от
запланированного числа

Ф едеральный закон от 06.10.1999 JV_ 184 ■ 
ФЗ «Об общих принципах орга ш зации 
законодательных (представите 1ъ ! ix) и 
исполнительных органов государственно!' 
власти субъектов Российской 
Федерации», Ф едеральны й закон от 
21.11.2011 №  323-ф 3 «Об основах 
охраны здоровья граж дан в Российской 
Федерации».



!

j :>

пациен о эщихся в 
санатор о ; юм 
леченш (Ilj. )

27 Здравоох
ранение

(8)

08.213
.0

Санаторно- 
курортное лечение

Санаторно- 
курортное лечение 
Соматические 
заболевания

Стац
иона

Р

0-

услуга
бес
пла
тная

86. ГАУЗ КО «Калужский санаторий «Звездный»/ 
4027055653402701001.

Физически 
е лица

Количество
койко-дней
(Койке-
день)

Удовлетворенность 
потребителей, в оказанной 
государственной услуге 
(Процент); Доля 
и н вал и дов, пол у ч и в ш и х 
санаторно-курортное 
лечение, от общего числа 
пациентов, получивших 
сан аторно-курортн ое 
лечение (Процент); Доля 
пациентов, получивших 
санаторно-курортное 
лечение за отчетный 
период, от
запланированного числа 
пациентов, нуждающихся в 
са натор но-курортном 
лечении (Процент)

Ф едеральный закон от 0 6 .10.1999 № 184- 
ФЗ «Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) я  
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской 
Ф едерации», Федеральный закон от 
2 ]. П .2011 № 323-ФЭ «Об основах 
охраны здоровья граждан в Российской 
Федерации».

28 Здравоох
ранение

(8)

08.213
.0

Санаторно- 
курортное лечение

Санаторно- 
курортное лечение 
Акушерстро и 
гинекология

Стац
иона

Р

0-
услуга

бес
пла
тная

86. ГАУЗ КО «Калужский санаторий «Звездный»/ 
4027055653402701001. •

Физически 
е лица

Количество
койко-дней
(Койко-
день)

Удовлетворенность 
потребителей в оказанной 
государственной услуге 
(Процент); Доля 
инвалидов, получивших 
санаторно-курортное 
лечение, от общего числа 
пациентов, получивших 
санаторно-курортное 
лечение (Процент); Доля 
пациентов, получивших 
сан аторно-курортное 
лечение за отчетный 
период, от
запланированного числа 
пациентов, нуждающихся в 
санаторно-курортном 
лечении (Процент)

Ф едеральный закон от 06.10.1999 № 184- 
ФЗ «Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской 
Ф едерации», Федеральный закон от 
21.11.2011 № 323-ФЭ «Об основах 
охраны здоровья граждан в Российской 
Федерации».

29 Здравоох
ранение

(8)

08.213
.0

Санаторно- 
курортное лечение

Санаторно- 
курортное лечение 
Туберкулез ;

Стац
иона

Р

0~
услуга

бес
пла
тная

8 6 . ; ГКУЗ КО «Детский санаторий для больных 
туберкулезом им. Павлика Морозова»/ 
4027048550402701001

Физически 
е лица

Количество
койко-дней
(Койко-
день)

Удовлетворенность 
потребителей в оказанной 
государственной услуге 
(Процент); Доля 
инвалидов, получивших 
санаторно-курортное 
лечение, от общего числа 
пациентов, получивших 
сана горно-курортное 
лечение (Процент); Доля 
пациентов, получивших 
с ан аторн о-курортное 
лечение за отчетный 
период, от
запланированного числа 
пациентов, нуждающихся в 
санаторно-курортном 
лечении (Процент)

Ф едеральный закон от 06.10.1999 №  184- 
Ф З «Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственное 
власти субъектов Российской 
Федерации», Федеральный закон от 
21-11.2011 №  323-ФЭ «Об основах 
охраны здоровья граждан в Российской 
Федерации», Ф едеральный 
закон от 18.06.2001 №  77-ФЗ «О 
предупреждений распространения 
туберкулеза в Российской Ф едерации».

30 Здравоох 
: ранение 

(8)

08.228
.0

Оказание
медицинской (в том 
числе
психиатрической), 
социальной и

Стац’ 
иона 

Р .

0-
услуга

бес
пла
тная

86. ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая детская 
больница»/ 402702279240270Г001, ГБУЗ КО «Детская 
городская больница»/ 4027027624402701001, ГБУЗ КО 
«ЦРБ Тарусского района»/ 4018000087401801001, ГБУЗ : 
КО «Центральная межрайонная больница (далее ЦМБ)

Дети,
находящие 
си в
трудной
жизненной

Число'
пациентов
(человек)

Удовлетворенность 
потребителей в 
оказанной
государственной услуге 
(Процент)

Федеральный закон от 06.10.1999 №  184 
ФЗ «Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственнс 
власти субъектов Российской



психолого
педагогической 
помощи детям, 
находящимся в 
трудной жизненной 
ситуации

)

№ 6»/ 400402091! 40040100 L ГБУЗ КО «ЦМБ М  1»/ 
4023011704402301001, ГБУЗ КО «ЦМБ №  2»/ 
4024016920402401001, ГБУЗ КО «Калужская городская 
больница №  5» /4027!39832402701001.

ситуации

. )

Федерации», Ф едеральны й закон от 
21.11.2011 № 323-ф 3 «Об основах 
охраны здоровья граж дан в Российской 
Федерации».

33 Здравоох
ранение

(8)

0 8 .2 0 4

.0

Скорая, в том числе 
скорая
специализированная, 
медицинская помощь 
(включая 
медицинскую 
эвакуацию), не 
включенная в базовую 
программу 
обязательного 
медицинского 
страхования, а также 
оказание медицинской 
помощи при 
чрезвычайных 
ситуациях

Скорая, в том числе 
скорая
с п е ци а л и з и р о в ан н ая 
, медицинская 
помощь (за 
исключением 
санитарно
авиационной 
эвакуации)

Вне
меди
цине
кой
орга
низа
ции

0~
услуга

оес
п

86 . ГБУЗ КО «Калужский региональный центр 
скорой медицинской помощи и медицины 
катастроф»/ 40270192214027010 0 1.

Физические
лица;
Отдельные
категории
граждан,
установленн
ые
законодател
ьством
Российской
Федерации

Число
пациентов
(человек)

Соответств ие порядкам 
оказания медицинской 
помощи и на основе 
стандартов
меди ци некой помощи 
Процент;
Удовлетворен ность 
потребителей в 
оказанной
го та} сл венной услуге 
Про

Федеральный закон от 06.10.1999 № 184- 
ФЗ «Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской 
Федерации», Ф едеральный закон от 
21.11.2011 № 3 2 3 -0 3  «Об основах 
охраны здоровья граж дан в Российской 
Федерации».

3 2 Ззрт оо 
ранение 

(81

08.384
.0

М едицинская 
помощь в экстренной 
форме
незастрахованным 
гражданам в системе 
обязательного 
медицинского 
страхования

0-
услуга

бес
а

н я

86 . ГБУЗ КО «Калужский региональный центр скорой 
медицинской помощи и медицины катастроф»/ 
4027019221402701001,
ГБУЗ КО «Центральная районная больница (далее -  

ЦРБ) Бабынинского района»/ 4001000410400101001, 
ГБУЗ КО «ЦРБ Боровского района»/
4002000356400201001, ГБУЗ КО «Центральная 
межрайонная больница (далее ЦМБ) № 6»/
4004020911400401001, ГБУЗ КО «ЦРБ Ж уковского 
района»/ 40070036 i 8400701001, ГБУЗ КО «ЦМБ № 1»/ : 
4023011704402301001, ГБУЗ КО «ЦМБ № 3»/ 
4001010922400101001,ГБУЗ КО «ЦМБ №  2»/ 
4024016920402401001, ГБУЗ КО «ЦРБ 
М алоярославецкого района»/ 4013003177401101001,
ГБУЗ КО  «ЦМБ №  5»/4001010841400101001, ГБУЗ КО ; 
«ЦРБ Тарусского района»/ 4018000087401801001, ГБУЗ : 
КО «Ц РБ Хвастовичского района»/ 
4021000231402101001, ГБУЗ КО «ЦМБ № 4»/
4022005338402201001, ГБУЗ КО «Калужская городская 
больница Ш 5» /  4027139832402701001, ГБУЗ КО 
«Калужская городская клиническая больница № 4 имени 
Хлюстина Антона Семеновича»/4027139840402701001, 
ГБУЗ КО «Поликлиника ГП г.Кременки»/ 

4007011070400701001, ГБУЗ КО «Городская 
клиническая больница №  2 «Сосновая роща»/ 
4028004130402801001, ГБУЗ КО «Городской 
родильный дом»/4027019454402701001, ГАУЗ 
КО «Калужская областная стоматологическая 
поликлиника»/4027011007402701001, ГБУЗ КО 
«Городская поликлиника»/4029009518402901001, 
ГБУЗ КО «Калужская оо асл ая i линическая 
больница»/4027022873402701001 ГБУЗ КО 
«Калужская областная клин еск ш детская 
больница»/4027022792402701001, ГАУЗ КО 
«Калужский областной специализированный 
центр инфекционных заболеваний и 
СПИД»/4027024567402901001, ГБУЗ КО

Ф изические
лица;
О тдельные ■
категории
граждан,
установленн
ые
законодател
ьством
Российской
Ф едерации

Количество ; 
ььг в в 
(еди иц I

Случаев
госпитализ
ации
(Условная
единица)

Число
посещений
(Условная
единица)

Соответствие порядкам 
оказания медицинской 
помощи Процент; 
Удовлетворенность 
потребителей в 
оказанной
государственной услуге 
Процент

Федеральный закон от 06.10.1999 №2 184- 
ФЗ «Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской 
Федерации», Ф едеральны й закон от 
21.11.2013 №  323-ФЭ «Об основах 
охраны здоровья граждан в Российской 
Федерации».



)
«Калужский областной клинический 
онкологический
диспансер»/4027022104402701001, ГБУЗ КО 
«Калужская областная клиническая больница 
скорой медицинской помощи” им. К.Н. 
Ш евченко/402700178540270100}, ГБУЗ КО 
«Детская городская 
бол ьница»/4027027624402701001.

>

33 Здравоох
ранение

18)

0S.0IS
л

Судеб но- 
медици некая 
экспертиза

1-
работа

бес
пла
тная

86.9
0.

ГБУЗ КО «Наркологический диспансер 
Калужской области»/ 4029008828402901001, 
ГБУЗ КО «Калужское областное бюро судебно- 
медицинской экспертизы»/ 
4027019704402701001.

Органы 
дознания, 
органы 
предваритель 
но го
следствия, 
суды (орган 
или яйцо, 
назначившее 
экспертизу)

количество
экспертиз
(Условная
единица)

Соответствие порядку 
организации и 
п р о из в о детва суде б н о- 
м е ди ци н с к их э кс пертиз 
(Процент)

Федеральный закон от Об. 10.1999 № 184-ФЗ 
«Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации», 
Федеральный закон от 21.11.2011 № 323-ФЭ 
«Об основах охраны здоровья граждан в 
Р осс и й с ко й Ф е дерации»,
Федеральный закон от 31.05.2001 №73- ФЗ 
«О государственной судебно-экспертной 
деятельности в Российской Федерации».

34 Здравоох
ранение

(8)

08.016
Л

Судебно
психиатрическая ■ 
экспертиза

1-
работа

бес
пла
тная

86.9
0

ГБУЗ КО «Калужская областная 
психиатрическая больница»/ 
4029000843402901001.

Органы
дознания,
органы
предваритель
ного
следствия, 
суды (орган 
или лицо, 
назначившее 
экспертизу)

количество
экспертиз
(Условная
единица)

Соответствие инструкции 
об организации 
производства судебно- 
психиатрических экспертиз : 
в отделениях судебно
психиатрических экспертиз 
государственных 
психи атр и ч еских 
учреждений (Процент)

Ф едеральный закон от 06.10.1999 № 184- 
ФЗ «Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской 
Ф едерации», Ф едеральный закон от 
2 1Л 1.2011 jNo °23-Ф3 «Об основах 
охрань здоро я граждан в Российской 
Ф едераци  »

35 ; Здравоох ; 
ранение 

{8)

08.019
.1

Заготовка,
хранение,
транспортировка и ; 
обеспечение 
безопасности 
донорской крови и ; 
ее компонентов

1-
работа

бес
пла
тная

86.9
0.

ГБУЗ КО «Калужская областная станция 
переливания крови»/ 4027021510402701001.

Медицинские
организаций
государствен
ной системы
здравоохране
ния;
Медицинские
организации
муниципальн
ой системы
здравоохране
ния

условная 
единица 
продукта, 
переработк 
и (в
перерасчет
е на 1 литр
цельной
крови)
(Условная
единица)

Соответствие
техническому регламенту о 
безопасности крови, ее 
продуктов* 
кровезамещающих 
растворов и технических 
средств, используемой в 
трансфузионно- 
инфузионной терапии 
(Процент)

Ф едеральный закон от 06.10.1999 JNk 184- 
ФЗ «Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственно! 
власти субъектов Российской 
Федерации», Федеральный закон от 
21Л 1.20i 1 №  323-ФЗ «Об основах 
охраны здоровья граждан в Российской 
Ф едерации», Ф едеральный 
закон от  20.07.2012 №  125 -  ФЗ «О 
донорстве крови и ее компонентов».

36 Здравоох
ранение
(8)

08.014
.1

Проведение
периодических
медицинских
осмотров

1-
работа

бес 
пла j 

тная

86.1
0

ГБУЗ КО «Наркологически? i пансер 
Калужской области»/ 402900^ ? 0402901001.

Отдельные '
категории
граждан,
установленн
ые
законодател
ьством
Российской
Федерации;
Ю ридически
е лица

число
осмотров
(единица)

Соответствие порядку 
проведения
медицинских осмотров 
(Процент); 
Удовлетворенность- 
потребителей в 
оказанной
государственной услуге 
(Процент)

Ф едеральный закон от 06.10.1999 №  184 
ФЗ «Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственш  
власти субъектов Российской 
Ф едерации», Ф едеральный закон от 
21.11.2011 №  323-ФЭ «Об основах 
охраны здоровья граждан в Российской 
Федерации».



37 3 травоох 
ранение 
(8)

08.017
.1

Проведение медико-
санитарных
мероприятий по
предупреждению,
выявлению причин,
локализации и
ликвидации
последствий
чрезвычайных
ситуаций,
радиационных,
химических и
биологических аварий
и инцидентов,
распространения
инфекционных
заболеваний и
массовых
неинфекционных
заболеваний
(отравлений)

1- 1 

работа 1
тная

86.9
0.

ГБУЗ КО «Калужский региональный центр 
скорой медицинской помощи и медицины 
катастроф»/ 4027019221402701001.

Общество
JfOM

отчет
(единица)

Федеральный закон от 06.10.1999 № 184-ФЗ 
«Об общих принципах организации 
ак дательных (представительных) и 
ст гительных органов государственной 

в ги субъектов Российской Федерации». 
Федеральный закон от 2 I . i l  .2011 № 323-ФЭ 
«Об основах охраны здоровья граждан в 
Российской Федерации», 
постановление Правительства Российской 
Федерации от 26.08.2013 №  734 «Об 
утверждении положения о всероссийской 
службе медицины катастроф», приказ 
Министерства здравоохранения и 
социального развития Российской Федерации 
от 28.11.2006 № 803 «Об утверждении 
положений о функциональных подсистемах 

о сийской службы медицины катастроф 
и р звов медицинских ресурсов единой 
о а рственной системы предупреждения и 

в [ации чрезвычайных ситуаций».

38 Здравоох
ранение

(8)

08.010
Л

Работы по 
профилактике 
неинфекционных 
заболеваний, 
формированию 
здорового образа 
жизни и санитарно- 
гигиеническому 
просвещ ю 
насе е ия

[ аоога
бес
пла
тная

86. ГБУЗ КО «Калужский областной центр 
медицинской профилактики»/ 
4028022410402801001 .

Общество 
в целом

количество 
выполненн 
ых работ 
(единица)

Соответствие Порядку 
организации и 
осущ ествления 
профилактики 
н еинфекцио н н ы х 
заболеваний и проведения 
мероприятий по 
формированию  здорового 
образа жизни в 
медицинских организациях 
(Процент)

Федеральный закон от 06.10.1999 № 184- 
ФЗ «Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской 
Федерации», Ф едеральны й закон от 
21.11.2011 №  323-ФЭ «Об основах 
охраны здоровья граж дан в Российской 
Федерации».

39 Здравоох
ранение

(8)

08.020
.1

Формирование,
освежение,
выпуск и
содержание
(обслуживание)
резерва
лекарственных 
средств для 
медицинского 
применения и 
медицинских 
изделий

I- ; 
работа i

бес 
пла ■ 
тная

86.9
0

ГБУЗ КО «Калужский областной центр 
мобилизационных резервов «Резерв»/ ] 
4027024944402701001.

Общество 
в целом

отчет Федеральный закон от 06.10.1999 № 184-ФЗ 
«Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации», 
Федеральный закон от 21 .11.2011 № 323-ФЭ 
«Об основах охраны здоровья граждан в 
Российской Федерации», 
приказ Министерства здравоохранения и 
социального развития Российской Федераци; 
от 28.11.2006 Ns 803 «Об утверждении 
положений о функциональных подсистемах 
всероссийской службы медицин i катастроф 
и резервов медицинских ресурсов едш о 
государственной системы предупрел де} я ъ 
ликвидации чрезвычайных ш т) ации >



40
ранение

(8)

08.013
.1

М едицинское 
освидетельствование 
на состояние 
опьянения 
(алкогольного, 
наркотического или 
иного токсического)

1-

работа
бес 86.1

0

ГБУЗ КО «Наркологический диспансер 
Калужской области»/ А4029008828402901001, 
ГБУЗ КО «ЦРБ Ж уковского района»/ 
4007003618400701001.

органы 
Лаарстве 

н.сой власти, 
физические 

ца
юри ски 
е ц

Количество 
ос в и детел ь 
ствований 
(штука)

Федеральный закон от 06.10.1999 №  184-ФЗ 
«Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации», 
Федеральный закон от 2 1.11.2011 №  323-ФЭ 
«Об основах охраны здоровья граждан в 
Российской Федераций».

41 Здравоох
ранение

(8)

08.005
Л

Обеспечение
специальными
молочными
продуктами
питания

работа
бес
пла
тная

ГБУЗ КО «Калужский областной центр 
медицинской профилактики»/ 
4028022410402801001 .

Ф изически 
е лица

количество 
обслужи вае 
м ы хлиц 
(единица)

Удовлетворенность 
потребителей 
оказанной 
госуд ар стве нно й 
услугой (Процент)

Федеральный закон от 06.10.1999 №  184-ФЗ 
«Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации», 
Федеральный закон от 2 ]. ] 1.2011 №  323-ФЭ 
«Об основах охраны здоровья граждан в 
Российской Федерации»,
Закон Калужской области от 27.11.2015 №  18 
-  0 3  «Об обеспечении полноценным 
питанием детей первого года жизни, 
находящихся на искусственном и смешанном 
вскармливании».

42 Здравоох
ранение

(8)

08.007
Л

Проведение
трудовой, медико-
социальной
реабилитации
больных с
психическими
заболеваниями

1-

работа
бес
пла
тная

ГБУЗ КО «Калужская областная 
психиатрическая ооттьница»/ 
40290008434029U1001

Ф изически 
е лица

количество
лиц
(человек)

Удовлетворенность 
потребителей оказанной 
государственной услугой 
(Процент)

Федеральный закон от 21.1 i .2011 №  323-ФЭ 
«Об основах охраны здоровья граждан в 
Российской Федерации»,
Федеральный закон от 02.07.1992 №> 3185-1 
«О психиатрической помощи и гарантиях 
прав граждан при ее оказании».

43 5.012 Патологическая
ранение

(8)

1-

работа
бес
пла
тная

ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая 
больница»/ 4027022873402701001, ГБУЗ КО 
«Калужская областная детская больница»/ 
4027022792402701001, ГБУЗ КО «Калужский областной 
клинический онкологический 
диспансер»/4027022104402701001, ГБУЗ КО 
«Калужская областная клиническая больница скорой 
медицинской помощ и» им. К.Н. Ш евченко / 
4027001785402701001,, ГБУЗ КО «ЦРБ Боровского 
района»/ 4002000356400201001, ГБУЗ КО «Центральная 
межрайонная больница (далее ЦМБ) № 6»/
4004020911400401001, ГБУЗ КО «ЦРБ Ж уковского 
района»/ 4007003б 18400701001, ГБУЗ КО «ЦМБ №  1»/ 
4023011704402301001, ГБУЗ КО «ЦМБ №  3»/ 
4001010922400101001,ГБУЗ КО «ЦМБ №  2»/ 
4024016920402401001, ГБУЗ КО «ЦРБ 
М алоярославецкого района»/ 4011003177401101001, 
ГБУЗ КО «ЦМ Б №  5»/ 4001010841400101001, ГБУЗ КО 
«ЦРБ Тарусского района»/ 4018000087401801001, ГБУЗ 
КО «Калужское областное патолого-анатомическое 
бю ро»/4027142070402701001.

Ф изические
лица;
Ю ридически

государстве 
иной власти

001 Соответствие порядку
количество оказания медицинской
исследован помощи по профилю
ИЙ " патологическая
Единица;00 анатомия” (Процент)
2
Количество
вскрытий
Единица

Федеральный закон от 06.10.1999 №  184- 
ФЗ «Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской 
Федерации», Федеральный закон от 
21 11 7011 № 323-ФЗ «Об основах 
охраны здоровья граждан в Р оссийской 
Федераций».



__ г 

Om-пь 1 
информа 
ционно- 
коммуни 
каци о ин
ые
технолог 
ИИ и
средства 
массовой 
информа 
ции (9)

09 .001

.1
Веление
информационных 
ресурсов и баз 
данных

1
работа 5

тная
1

ГБУЗ КО «Медицинский информационно
аналитический центр Калужской области»/ 
4027024334402701001 .

Фпзччесьие

)Юридические
лица. Органы
государствен
ной власти,
Органы
местного
самоуправлен
ИЯ,
Государствен
ные
учреждения,
Муниципальн
ые
учреждения

Количество
информацио
иных
ресурсов и 
баз данных 
(единиц)

Федеральный закон от 27.06.2006 №  

149-ФЗ «Об информации, 
информационных технологиях и о 
защите и нфор м а ци и ».

45 Связь,
информа
ционно-
коммуии
кадионн
ые
технолог 
ИИ и

средства 
массовой 
информа 
ции (9)

09.005
.1

Адм инистративно
е обеспечение 
деятельности 
организаций

1-

работа
бес
пла
тная

75.1
4

ГБУЗ КО «Медицинский информационно
аналитический центр Калужской области»/ 
4027024334402701001 .

Государствен
ные
учреждения,
юридические
лица, органы
государствен
ной власти,
физические
лица

количество 
отчетов, 
составлении 
х по
результатам
работы
(штука)

Ф едеральный закон от 21.11.2011 №  

323-ФЗ «Об основах охраны 
здоровья граждан в Российской 
Федерации».

46 Жилищно
е
ХОЗЯЙСТВО, '
благоустр
ОЙ С-ТВ О,
градостро
ительная
деятельно
сть,
строитель 
ство и 
архитекту
ра (23)

28.001
.1

Содержание
(эксплуатация)
имущества,
находящегося в
государственной
(муниципальной)
собственности

Обеспечение 
эксплуатационно- 
технического 
обслуживания объектов 
и помещений, а  также 
содержание указанных 
объектов и помещ ений, 
оборудования и 
прилегающей 
территории в 
надлежащем состоянии

1-
работа

бес
пла
тная

86 ГБУ КО «Калужский областной медицинский 
центр»/ 4027094797402701001, ГАУЗ КО 
«Калужский санаторий «Звездный»/ 
4027055653402701001, ГАУЗ КО «Калужский 
областной специализированный центр 
инфекционных заболеваний и  СПИД»/ 
4027024567402901001.

Федерал ьн 
ые органы 
государств 
енной 
власти и 
иные
государств ;

енные
органы

Эксплуатиру
емая
площадь, 
всего, в т.ч. 
зданий 
прилегающе 
й территории 
(Т ысяча 
квадратных 
метров)

Бесперебойное тепло-, 
водо-, энергообеспечение. 
Содержание объектов 
недвижимого имущества в 
надлежащем санитарном 
состоянии.
Безаварийная работа 
инженерных систем и 
оборудования (Процент)

Закон Калужской области от 
07.04.2003 №  1 9 2 -  0 3  «Об 
управлении и распоряжении 
государстве н н о й со б с; гв е нностью 
Калужской области».

47 Трансло 
рт и
дорожи
ое
хозяйст 
во (15)

15.021
.0

Организация и 
осуществление 
транспортного 
обслуживания 
должностных лиц, 
государствен*! ых 
органов и 
государственных 
учреждений

Автотранспортное 
обслуживание 
должностных лиц, 
государственных 
органов и 
государственных 
учреждений в случаях, 
установленных 
нормативными 
правовыми актами 
субъектов Российской 
Федерации, органов

о - -

услуга
бес
пла
тная

86 ГБУ КО «Калужский областной медицинский 
центр»/ 4027094797402701001.

Органы 
государств : 

енной 
• власти; 
подведомс 
твенные 
государств 
енные 
учрежде-ни 
я

Количество
вагоне
(машино)
часов

Федеральный закон от 06.10.1999 Ш 
184-ФЗ «Об общ их принципах 
организации законодательных 
(представительных) и 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации».



Mi'C Г!’< VО
самоуправления

!

) >

48 Транспо 
рт и
дорожи
ое
хозяйст 
во (15)

15.033.
I

Организация и
осуществление
транспортного
обслуживания
должн остн ых л иц
в случаях,
установленных
нормативными
правовыми актами
Российской
Федерации,
субъектов
Российской
Федерации,
органов местного
самоупр ав ления

Проведение 
технического 
обслуживания и 
ремонта
am отранспортных
средств

1-
работа

бес
пла
тная

86 ГБУ КО «Калужский областной медицинский 
центр»/ 4027094797402701001.

Органы
государств
енкой
власти,
Органы
местного
самоуправ
ления

Количество 
часов (Час)

Федеральный закон от 0 6 .10.19 9 9  №  

184-ФЗ «Об общих принципах 
орган изаци и зако но дате л ь н ы х 
(представительных) и 
исполнительных oprai юв 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации».

49 Здравоох
ранение

(8)

08.423
.0

В ы сокотехнол оги чна 
я медицинская 
помощь, не 
включенная в 
базовую программу 
обязательного 
медицинского 
страхования

Урология 62/урология Стац 
но* а 
Р

0
ус ) а

бес
пла
тная

86.1
0

ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая 
больница скорой медицинской помощи» им. К.Н. 
Ш евченко/4027001785402701001;. «Калужская 
областная клиническая больница»/ 
402702287340270100L

Отдельные
категории
граждан,
установленн
ые
законодател
ьством
Российской
Ф едерации

Число
пациентов
(человек)

Соответствие порядкам 
оказания медицинской 
помощи и на основе 
стандартов медицинской 
помощи (Процент); 
Удовлетворенность 
потребителей в оказанной 
государственно й уел уге 
(Процент)

Федеральный закон от 06.10.1999 № 184- 
ФЗ «Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской 
Федерации», Ф едеральный закон от  
21. П .2011 № 323-ФЭ «Об основах 
охраны здоровья граждан в Российской 
Федерации»,

50 Здравоох
ранение

т

08.423
.0

В ы со котехноло гич н а 
я медицинская 
помощь, не - 5 
включенная в 
базовую программу 
обязательного 
медицинского 
страхования

Урология 61/урология Стац
иона
Р

0-
услуга :

бес
пла
тная

86.1
0

ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая 
больница скорой медицинской помощи» им. К.Н. : 
Ш евченко/ 4027001785402701001;. «Калужская 
областная клиническая больница»/ 
4027022873402701001.

О тдельные
категории
граждан,
установленн
ые
законодател ; 
ьством 
Российской 
Ф едерации

Число
пациентов
(человек)

Соответствие порядкам 
оказания медицинской 
помощи и на основе 
стандартов медицинской 
помощи (Процент); 
Удовлетворенность 
потребителей в оказанной 
государственной услуге 
(Процент)

Ф едеральный закон от 06.10.1999 №  184- 
ФЗ «Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской 
Федерации», Ф едеральный закон от 
21Л 1.2011 №  323-ФЭ «Об основах 
охраны здоровья граждан в Российской 
Федераций»,

51 Здравоох
ранение

(8)

08.423
.0

В ы со котехнологична 
я медицинская 
помощь, не 

: включенная в • 
базовую программу 
обязательного 
медицинского 
страхования

Травматология и 
ортопедия
50/травматология'и ' .
ортопедия

Стац
иона
Р

0-
у слуга

бес :

пла
тная

86.1
0

ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая 
больница скорой медицинской помощи» им. К.Н. 
Ш евченко/ 4027001785402701001; «Калужская 
областная клиническая больница»/ ■ 
4027022873402701001..

О тдельные 
категори i 
грая дан 
установлена ; 
ые
законодател . ; 
ьством
Российской : 
Ф едерации

Число
•пациентов ■ 
(человек)

Соответствие порядкам 
оказания медицинской 
помощи и на основе 
стандартов медицинской 
помощи (Процент); 
Удовлетворенность 
потребителей в оказанной 
государственной услуге 
(Процент)

Федеральный закон от 06.10.1999 № 184- 
ФЗ «Об общих принципах организации 
законодательных (представительны х) и 
исполнительных органов государственно: 
власти субъектов Российской 
Федерации», Ф едеральный закон от 
21.11.2011 №  323-ФЭ «О б основах 
охраны здоровья граждан в Российской 
Федерации»,



. . . . . . . л

ранение

(8)
.0 я медицинская 

помощь, не 
включенная в 
базовую  программу 
обязательного 
медицинского 
страхования

ортопедия
51 /травматология и
ортопедия

!
иона
Р

услуга З а
тная

0 больница скорой медицинской помощи» им. К.Н. 
Ш евченко/4027001785402701001, ГБУЗ КО 
«Калужская областная клиническая больница»/ 
4027022873402701001.

и . . .

уории
граждан,
установленн
ые
законодател
ьством
Российской
Ф едерации

I

пациентов : 
( слове! >

оказания медици некой 
помощи и на основе 
стандартов медицинской 
помощи (Процент); 
Удовлетворенность 
потребителей в оказанной 
государственной услуге 
(Процент)

1 1 -  0^.10.1090 JM-:! • 
ФЗ «Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и 
■исполни' ел ь н ы \  ор г а н ов государстве н но й 
власти субъектов Российской 
Федерации», Федеральный закон от 
2 1 .И .2011 №  323-ФЭ «Об основах 
охраны здоровья граждан в Российской 
Ф едерации»,

53 ' Здравоох
ранение

(8)

08.423
.0

Высокотехнологична 
я медицинская 
помощ ь, не 
включенная в 
базовую  программу 
обязательного 
медицинского 
страхования

Травматология и ; 
ортопедия 
54/травматология и 
ортопедия

Стац
иона
Р

0-
уелуга

бес
пла
тная

86.1

0

ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая 
больница скорой медицинской помощи» им. К.Н. 
Ш евченко/ 4027001785402701 ООП ГБУЗ КО 
«Калужская областная клиническая больница»/ 
4027022873402701001.

Отдельные
категории
граждан,
установленн
ые
законодател ' 
ьством 
Российской 
Федерации

Число
пациентов
(человек)

Соответствие порядкам 
оказания медицинской 
помощи и на основе 
ста н дартов м еди ци н с ко й 
помощи (Процент); 
Удовлетворенность 
потребителей в оказанной 
государственной услуге 
(Процент)

Федеральный закон от Об. 10.1999 № 184- 
ФЗ «Об общих принципах организации 
законодательных (представ!(тельных) и 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Р о с с и й с к о й  

Ф едерации», Ф едеральный закон от 
21 .11 .2011 № 323-ФЭ «Об основах 
охраны здоровья граждан в Российской 
Федераций»,

54 Здравоох
ранение

(8)

08.423
.0

Высокотехнологична 
я медицинская 
помощь, не 
включенная в 
базовую программу 
обязательного 
медицинского 
страхования

Сердечно-сосудистая 
хирургия 37/сердечно- 
сосудистая хирургия

Ст ц 
ион 
р

0 -  . 
услуга

бес
пла
тная

86.1

0

ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая 
больница скорой медицинской помощи» им. К.Н. 
Ш евченко/ 4027001785402701001, ГБУЗ КО 
«Калужская областная клиническая больница»/ 
4027022873402701001.

Отдельные
категории
граждан,
установленн
ые
законодател
ьством
Российской
Федерации

Число
пациентов
(человек)

Соответствие порядкам 
оказания медицинской 
помощи и на основе 
стандартов медицинской 
помощи (Процент); 
Удовлетворенность 
потребителей в оказанной 
государственной услуге 
(Процент)

Федеральный закон от 06.10.1999, №  184- 
ФЗ «Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской 
Федерации», Федеральный закон от 
21.11.2011 № 323-ФЭ «Об основах 
охраны здоровья граждан в Российской 
Федерации»,

55 Здравоох
ранение

(8)

08.423
.0

Высокотехнологична 
я медицинская 
помощь, не 
включенная в 
базовую программу 
обязательного 
медицинского 
страхования

Сердечно-сосудистая 
хирургия 41 /сердечно
сосудистая хирургия

Стац
иона
Р

0-
услуга

б ес

пла
тная

86.1
0

ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая 
больница»/ 4027022873402701001, ГБУЗ КО 
«Городская клиническая больница № 2 
«Сосновая роща»/ 4028004130402801001.

Отдельные
категории
граждан,
установленн
ые
законодател
ьством
Российской
Федерации

Число
пациентов
(человек)

Соответствие порядкам 
оказания медицинской 
помощи и на основе 
стандартов медицинской 
помощи (Процент); 
Удовлетворенность 
потребителей в оказанной 
государственной услуге 
(Процент)

Федеральный закон от 06.10.1999 № 184- 
Ф З «Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской 
Федерации», Ф едеральный закон от 
21Л 3.2011 №  323-ФЭ «Об основах 
охраны здоровья граждан в Российской 
Федерации»,

56 Здравоох
ранение
(В)

08.423
.0

Высокотехнологична 
я медицинская 
помощь, не 
включенная в 
базовую  программу 
обязательного 
медицинского 
страхования

Акушерство и 
гинекология 
4/акушерство и 
гинекология

Стац
иона
Р

0- .

услуга
бес
пла
тная

86.1

0  ' ■
ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая 
больница скорой медицинской помощи» им. К.Н. 
Ш евченко/ 4027001785402701001, ГБУЗ КО 
«Калужский областной клинический 
онкологический диспансер»/ • 
4027022104402701001; «Калужская областная 
клиническая больница»/ 4027022873402701001..

Отдельные 
категории 
граждан, 
установленн 
ые •
законодател
ьством
Российской
Ф едерации

Число
пациентов
(человек)

Соответствие порядкам 
оказания медицинской 
помощи и на основе 
стандартов медицинской 
помощи (Процент);
У довлетворенность 
потребителей в оказанной 
государственной услуге 
(Процент)

Федеральный закон от 06.10.1999. №  184- 
ФЗ «Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственное 
власти субъектов Российской 
Федерации», Ф едеральный закон от 
21.11.2011 №  323-ФЭ «Об основах 
охраны здоровья граждан в Российской 
Федерации»,

57 Здравоох
ранение

08.423
.0

В ысокотехнологична 
я медицинская 
помощь, не

Онкология 
21/онкология

Стац
иона
Р

0-
услуга ;

бес 
пла :

86.1
0

ГБУЗ КО «Калужский областной клинический 
онкологический диспансер»/ 
4027022104402701001.

Отдельные
категории
граждан,

Число
пациентов

Соответствие порядкам 
о азания медицинской 
помощи и на основе

Федеральный закон от 06.10.199У К 184 
ФЗ «Об общ их принципах opi а и аци 4 
законодательных (представите ть ь )



i ........ ..."Н

базовую программу 
обязательного 
медицинского 
страхования

............. " ' 11 I ■

)

-.. ..■.. ............. -......  1 ■ ............. ......  ]

ьством
Российской
Федерации

помощи (Процент); 
Удовлетворенность 
потребителей в оказанной 
государственной услуге 
(Процент)

!

власти субъектов Российской 
Федерации», Федеральный закон от 
21.11.203 1 Ш 323-ФЭ «Об основах 
охраны здоровья граждан в Российской 
Федерации»,

58 Здравоох
ранение
(8)

08.423
.0

В ысо котехн ©логична 
я медицинская 
помощь, не 
включенная в 
базовую программу 
обязательного 
медицинского 
страхования

Онкология 
19/онкология

Стац
иона
Р

0-

услуга
бес
пла
тная

86.1

0

ГБУЗ КО «Калужский областной клинический 
онкологический диспансер»/ 
4027022104402701001.

Отдельные
категории
граждан.
установленн
ые
законодател
ьством
Российской
Федерации

Число
пациентов
(человек)

Соответствие порядкам 
оказа!sия медицинской 
помощи и на основе 
стандартов меди цинской 
помощи (Процент);
Удовлетворе нн ость 
потребителей в оказанной 
государственной услуге 
(Процент)

Федеральный закон от 06.10.1999 № 184- 
ФЗ «Об общих принципах организации 
законодательных (представительны х) и 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской 
Федерации», Ф едеральный закон от 
21.11.2011 №  323-ф 3 «О б основах 
охраны здоровья граж дан в Российской 
Федерации»,

59 Здравоох
ранение

(8)

08.423

.0

Высокотехнологична : 
я медицинская 
помощь, не 
включенная в 
базовую программу 
обязательного 
медицинского 
страхования

Онкология 
] 8/онкология

Ста 
но] а 
Р

0

ус уга
бес ;
пла
тная

86.1
0

ГБУЗ КО «Калужский областной клинический 
онкологи ческий диспансер»/ 
40270221 0 4 4 0 2 7 0 1 0 0 1 ;. «Калужская областная 
клиническая больница»/ 4027022873402701001.

Отдельные
категории
граждан,
установленн
ые
законодател
ьством
Российской
Федерации

Число
пациентов
(человек)

Соответствие порядкам 
оказания медицинской 
помощи и на основе 
стандартов медицинской 
помощи (Процент); 
Удовлетворенность 
потребителей в оказанной 
государственной услуге 
(Процент)

Федеральный закон от 06.10.1999 № 184- 
ФЗ «Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской 
Федерации», Федеральный закон от 
21.11.2011 №  323-ф 3 «Об основах 
охраны здоровья граждан в Российской 
Федерации»,

60 Здравоох
ранение
т

08.423

.0

Высокотехнологична 
я медицинская 
помощь, не 
включенная в 
базовую программу ; 
обязательного 
медицинского 
страхования

Онкология 
17/он отогия

Стац
иона
Р

0-

услуга
бес
пла
тная

86.1

0

ГБУЗ КО «Калужский областной клинический 
онкологический диспансер»/ 
4027072104402701001; • «Калужская областная 
i л* ни 1еская больница»/ 4027022873402701001.

Отдельные
категории
граждан,
установленн
ые
законодател
ьством
Российской
Федерации

Число
пациентов
(человек)

Соответствие порядкам 
оказания медицинской 
помощи и на основе 
стандартов медицинской 
помощи (Процент); 
Удовлетворенность 
потребителей в оказанной 
государственной услуге 
(Процент)

Ф едеральный закон от 06.10.1999 № 184- 
ФЗ «Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской 
Федерации», Ф едеральный закон от 
21Л 1.2011 № 323-ФЭ «О б основах 
охраны здоровья граж дан в Российской 
Федерации»,

61 Здравоох
ранение
(8)

08 .423
.0

Ь окотехнологична 
я i\ гцинская 
пол о №, не 
включенная в 
базовую программу 
обязательного 
медицинского 
страхования

Нейрохирургия 
11/нейрохирургия

Стац 1
иона
Р

0-
услуга

бес ' 
пла 1 
тная

86.3

0

ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая 
больница»/4027022873402701001.

Отдельные
категории
граждан,
установлена
ые
законодател
ьством
Р о с с и й с к о й

Федерации

Чисто 
паци то з 
(человек)

Соответствие порядкам 
оказания медицинской 
помощи и на основе 
стандартов медицинской 
помощи (Процент); 
Удовлетворенность 
потребителей в оказанной 
государственной услуге 
(Процент)

Ф едеральный закон от 0 6 .10.1999 № 184- 
ФЗ «Об общих принципах организации 
законодательных (представительны х) и 
исполнительных органов государственно! 
власти субъектов Российской 
Федерации», Ф едеральны й закон от 
21Л 1.2011 №  323-ф 3 «О б основах 
охраны здоровья граждан в Российской 
Федерации».

62 Здравоох
ранение
(8)

08.423

.0

Высокотехнологична 
я медицинская 
помощь, не 
включен 4 я в 
базовую програ яму 
обязат т о о

Нейрохирургия - 
12/нейрохирургия

Стац
иона
Р

0- . 
услуга

бес
пла
тная

86.1

0
ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая 
больница»/4027022873402701001.

Отдельные
категории
граждан,
установленн
ые
законодател

Число
пациентов
(человек)

Соответствие порядкам 
оказания медицинской 
помощи и на основе 
стандартов медицинской 
помощи (Процент); 
Удовлетворенность

Федеральный закон от 06 Л 0 Л 999 № 184 
ФЗ «Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственно 
власти субъектов Российской 
Федерации», Федеральный закон от'



страхования ) р и с к о й  ! 
Федерации i

го судар ст ве н н о й уел у ге 
(Процент)

охраны  здоровья граждан в Российской 
Ф едерации».

63 Здравоох
ранение

(8)

08.423
.0

В ысокотехнологич на 
я медицинская 
помощь, не 
включенная в 
базовую программу 
обязательного 
медицинского 
страхования

Нейрохирургия 
13 /нейрохирургия

Стац
иона
Р

0-
услуга

бес
пла
тная

86 .1

0
ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая 
больница»/ 4027022873402701001.

Отдельные
категории
граждан,
установленн
ые
законодател
ьством
Российской
Федерации

Число
пациентов
(человек)

Соответствие порядкам 
оказания медицинской 
помощи и на основе 
стандартов медицинской 
помощи (Процент);
Удо вл етворе нность 
потребителей в оказанной 
государственной услуге 
(Процент)

Ф едеральный закон от 06.10.1999 №> 184- 
Ф З «Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской 
Ф едерации», Федеральный закон от 
21.11.2011 №  323-ф3 «Об основах 
охраны здоровья граждан в Российской 
Ф едерации».

64 Здравоох
ранение

(8)

08.4^
.0

о сотехнолог'ична 
-щинская 

помощь, не 
включенная в 
базовую программу 
обязательного 
медицинского 
страхования

Травматология и 
ортопедия 
52/травматология и 
ортопедия

Стац
иона
Р

0-
услуга

бес
пла
тная

86.1
0

ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая 
детская больница/ 4027022792402701001.

Отдельные
категории
граждан,
установленн
ые
законодател 
ьством I 
Российской 
Ф едераций

Число
пациентов
(человек)

Соответствие порядкам 
оказания медицинской 
помощи и на основе 
стандартов медицинской 
помощи (Процент); 
Удовлетворенность 
потребителей в оказанной 
государственной услуге 
(Процент)

Ф едеральный закон от 06.10.1999 № 1 84- 
ФЗ «Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской 
Федерации», Федеральный закон от 
2 1 .11.20 И № 323-ф3 «Об основах 
охраны здоровья граждан в Российской 
Ф едерации»,

65 Здравоох
ранение

{8)

08.423
.0

Высокотехнологична 
я медицинская 
помощь, не 
включенная в 
базовую программу 
обязательного 
медицинского 
страхования

Травматология и 
ортопедия 
49/травматология и 
ортопедия

Стац
иона
Р

0-
услуга

бес
п
т

86.1
0

ГГЛ 3 КО алужская областная клиническая 
дет< I ая оо ьннца/ 4027022792402701001.

Отдельные
категории
граждан,
установленн
ые
законодател
ьством
Российской
Ф едерации

Число
пациентов : 
( юловек)

Соответствие порядкам 
оказания медицинской 
помощи и на основе 
стандартов медицинской 
помощи (Процент); 
Удовлетворенность 
потребителей в оказанной 
государственной услуге 
(Процент)

Федеральный закон от 0 6 .10.1999 № 184- 
Ф З «Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской 
Ф едерации», Федеральный закон от 
21 .11.2011 № 323-ФЭ «Об основах 
охраны здоровья граждан в Российской 
Федерации»,

66 Здравоох
ранение
(8)

08.423
.0

В ысокотехно логична 
я медицинская 
помощь, не 
включенная в 
базовую программу ' 
обязательного 
медицинского 
страхования

Офтальмология
29/офтальмология

Стац
иона
Р

0-
услуга :

бес
пла
тная

86.1
0

ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая 
больница»/ 4027022873402701001.

Отдельные
категории
граждан,
установленн
ые
законодател
ьством
Российской
Ф едерации

Число
пациентов
(человек)

Соответствие порядкам 
оказания медицинской 
помощи и на основе 
стандартов медицинской 
п о м о щи (Процент);
У до влетворенность 
потр оителей в оказанной 
I о дарственной услуге 
(Процент)

Ф едеральный закон от 06.10.1999 № 184- 
Ф З «Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственно! 
власти субъектов Российской 
Федерации», Федеральный закон от 
21.11.2011 №  323-ФЭ «Об основах 
охраны здоровья граждан в Российской 
Федераций».

67 Здравоох
ранение

(8)

08.423
.0

В ы со кстехнодогична 
я медицинская 
помощь, не 
включенная в 
базовую программу 
обязательного 
медицинского 
страхования

Офтальмология
30/офтальмология

Стац
иона
Р

0-
услуга

бес :
ила
тная

86.1

0

ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая 
больница»/ 4027022873402701001.

Отдельные
категории
граждан,
установленн
ые
законодател
ьством
Российской

Число
пациентов
(человек)

Соответствие порядкам 
оказания медицинской 
помощи и на основе 
стандартов медицинской- 
помощи (Процент); 
Удовлетворенность 
потребителей в оказанной 
государственной услуге

Ф едеральный закон от 06. ЮЛ 999 № ! 84- 
Ф З «Об общих прия-циптх оргтннз д а й  
законодательных (представит ть i :х) и 
исполнительных органов i осударственно 
власти субъектов Российской 
Ф едерации», Федеральный закон от 
21.11.2011 № 323-ФЭ «Об основах 
охраны здоровья граждан в Российской



Здравоох
ранение

(8)

08.423
.0

Высо котехнологична 
я медицинская 
помощь, не

базовую программу 
обязательного 
медицинского 
страхования

Торакальная хирургия
45/торакальная
хирургия

Стац
иона
Р

0 -

услуга

2
бес
пла
тная

86.1

0

ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая 
больница»/ 4027022873402701001.

)
Отдельные
категории
граждан,
установленн
ые
законодател
ьством
Российской
Федерации

Число
пациентов
(человек)

С оответствие порядкам 
оказания медицинской 
помощи и на основе 
стандартов медицинекой 
помощи (П роцент); 
У довлетворенность 
потребителей в оказанной 
государственной услуге 
(Процент)

Федеральный закон от  06.10.1999 №  184- 
ФЗ «Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской 
Ф едерации», Ф едеральны й закон от 
21.11.2011 №  323-ФЭ «О б основах 
охраны здоровья граждан в Российской 
Федерации».

69 Здравоох 
ранение 

{8 } .

08.423
.0

Высокотехнологична 
я медицинская 
помощь, не 
включенная в 
базовую программу 
обязательного 
медицинского 
страхования

Абдоминальная
хирургия
1/абдоминальная
хирургия

Стац
иона
Р

0~

услуга
бес
пла
тная

86.1

0

ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая 
больница»/ 4027022873402701001.

Отдельные
категории
граждан,
установленн
ые
законодател 
ьством 
Российской 

фации

Число
пациентов
(человек)

Соответствие порядкам 
оказания медицинской 
помощи и на основе 
стандартов медицинской 
помощи (П роцент);
У довлетворен н ость 
потребителей в оказанной 
государственной услуге 
(П роцент)

Федеральный закон от 06.10.1999 № 184- 
ФЗ «Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской 
Федерации», Ф едеральны й закон от 
21.11.201 1 №  323-ФЭ «Об основах 
охраны здоровья граж дан в Российской 
Федерации».

70 О бразова 
ние и 
наука

(П)

11.Д56
.0

Реализация 
образовательных 
программ среднего 
профессионального 
образования -  
программ 
подготовки 
специалистов 
среднего звена

31.02,03 Лабораторная очна
я

0 -

услуга
бес
пла
тная

85.2
1

ГАОУ КО СПО «Калужский базовый 
медицинский колледж»/4027023250402701001

Ф изические
лица,
имеющие
основное
общее
образование

Численност
ь
обучающих
ся{
человек)

С охранность контингента с 
учетом движ ения приема и 
выпуска на период 
обучения (Процент); 
Стабильно высокий 
уровень обученности 
студентов (Процент)

Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-Ф3 
«Об образовании в Российской Федерации»; 
Федеральный закон от 06.10.1999 № 184-ФЗ 
«Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) к 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации»; 
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131- 
ФЗ»"Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской 
Федерации»; Приказ Министерства 
образования и науки РФ от 29.10.2013 №
1199»"0б утверждении перечней профессий 
и специальностей среднего 
профессионала»ного образования»; 
постановление Правительства Калужской 
области от 31.12.2015 №  763 «О порядке 
формирования государственного задания на 
оказание государственных услуг (выполнена 
работ) в отношении государственных 
учреждений Калужской области и 
финансовом обеспечении выполнения 
государственного задания».

71 Образова 
ние и 
наука 
( 11)

11.Д56
.0

Реализация 
образовател ь ных 
программ среднего 
профессионального 
образования -  
программ 
подготовки
С ГГ С Ц И ЭЛ ИСТО Б

среднего з

31.02.02 Акушерское 
дело

очна
я

0 -
услуга

бес
пла
тная

85.2
1

Г АОУ КО СПО «Калужский базовый • 
медицинский колледж»/4027023250402701001

Физические
лица,

основное
общее
образование

•Численност
ь

обучающих
ся(человек)

Сохранность контингента с 
учетом движ ения приема и 
выпуска на период 
обучения (Процент); 
Стабильно высокий 
уровень обученности 
студентов (Процент)

Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-Фо 
«Об образовании в Российской Федерации»: 
Федеральный закон от 06. ГО. 1999 №  184-ФЗ 
«Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации»; 
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131- 
ФЗ»"Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской 
Федерации»; Приказ Министерства



I
■......................... . .т ~т

> . )

! ...............
!

f

1199»"Об утверждении перечней профессий 
и специальностей среднего 
профе сс и о нал ь н о го о бр азо ван и я »: 
постановление Правительства Калужской 
области от 31.12.2015 № 763 «О порядке 
формирования государственного задания на 
оказание государственных услу! (выполнение 
работ) в отношении государственных 
учреждений Калужской области и 
финансовом обеспечении выполнения 
государственного задания».

72 О бразова 
ние и 
наука,

(П)

11.Д56
.0

Реализация 
образовательных 
программ среднего 
профессионального 
образования -  
программ 
подготовки 
специалистов 
среднего звена

31.02.01 Лечебное 
дело

очна
я

0 -

услуга
бес
пла
тная

85.2
1

ГАОУ КО СПО «Калужский базовый 
медицинский колледж»/4О27О2325О4О2701ОО1

Ф изические ;
лица,
имеющие
основное
общ ее
образование

Числен ноет 
ь

обучающих
ея(человек)

Сохранность контингента с 
учетом движения приема и 
выпуска на период 
обучения (Процент); 
Стабильно высокий  
уровень обученности 
студентов (Процент)

Федеральный закон от 29.12.2012 № 273 -ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации»; 
Федеральный закон от 06.30.1999 № 184-ФЗ 
«Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации»; 
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131- 
ФЗ»"Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской 
Федерации»; Приказ Министерства 
образования и науки РФ от 29.10.2013 №
1199»"Об утверждении перечней профессий 
и специальностей среднего 
професс и о н ал ь н о го образов ан и я »; 
постановление Правительства Калужской 
области от 3 1.12.2015 № 763 «О порядке 
формирования государственного задания на 
оказание государственных услуг (выполнение 
работ) в отношении государственных 
учреждений Калужской области и 
финансовом обеспечении выполнения 
государственного за да н ия».

73 Образова 
ние и 
наука 
(И )

11.Д56
.0

Реализация 
образовател ьны х 
программ среднего 
профессионального 
образования -  
программ 
подготовки 
специалистов 
среднего звена

34.02.01
Сестринское дело

очна
я

0 -

услуга
бес
пла
тная

85.2
1

ГАОУ КО СПО «Калужский базовый 
медицинский колледж»/4027023250402701001; 
ГАОУ КО СПО «Медицинский 
техникум»/402500104240250 ! 001.

Ф изические
лица,
имеющие
основное
общее
образование

Численност
ь

обучающих
ся(человек)

Сохранность контингента с 
учетом движения приема и 
выпуска на период 
ооу сния (Процент);
С ао 1 [ьно высокий 
_ рове ь обученности 
студентов (Процент)

Федеральный закон от 29.12.2012 №  273-ФЭ 
«Об образовании в Российской Федерации»; 
Федеральный закон от 06.10.1999 № 184-ФЗ 
«Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации»; 
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131- 
ФЗ»"Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской 
Федерации»; Приказ Министерства 
образования и науки РФ от 29.10.2013 Кй 
1199»”Об утверждении перечней профессий 
и специальностей среднего 
профессионального образования»: 
постановление Правительства Калу i скои 
области от 31.12.2015 № 763 «С порят е 
формирования государственного зчдч ия и i 
оказание государственных услуг (выпои-i ь 
работ) в отношении государств* иных 
учреждений Калужской области и 
финансовом обеспечении выполнения 
государственного задания».



74 Образова 
ние и 
наука 
(И )

П.Д56
.0

Реализация
образовательных 
программ среднего 
професс и онал ьн ого 
образования -  
программ 
подготовки 
специалистов 
среднего звена

33.02.01 Ф армация очна
я

о- 1
услуга

тная

85.2
1

ГАО У КО СПО «Калужский базовый 
меди ци иски й кол л едж»/402 7023250402 70100 i

Ф '^мческие 

■ )
имеющие
основное
общ ее
образование

Численноет 
ь

обучающих
ся(человек)

С охранность контингента с 
учетом движ ения приема и 
выпуска на период 
обучения (Процент); 
Стабильно высокий 
уровень обученности 
студентов (П роцент)

j Федеральный закон от 2SK \ ? 20! 2 ?7"~Ф1 
«Об образовании в Российской Федерации»; 
Федеральный закон от 06. ЮЛ 999 №  {84-ФЗ 
«Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации»; 
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131- 
ФЗ»"Об обглих принципах организации 
местного самоуправления в Российской 
Федерации»; Приказ Министерства 
образования и науки РФ от 29.10.2013 №>
1199»"Об утверждении перечней профессий 
и специальностей среднего 
гтрофессио на л ь но го образования»; 
постановление Правительства Калужской 
области от 31.12.2015 № 763 «О порядке 
формирования государственного задания на 
оказание государственных услуг (выполнение 
работ) в отношении государственных 
учреждений Калужской области и 
финансовом обеспечении выполнения 
государственного задания».

75 Образова 
нме и 
наука

(Н)

! I .Д56 
.0

Реализация 
образовательных 
программ среднего 
профессионального 
образования -  
программ 
подготовки 
специалистов 
среднего звена

34.02.01
Сестринское дело

очна
я

О̂-
услуга

бес
пла
тная

85.2
I

ГАОУ КО СПО «Медицинский 
техникум >>/4025001042402501001.

Физические ;
лица,
имеющие
основное
общее
образование

Чиеленност
ь
обучающих
ся(человек)

Сохранность контингента с 
учетом движения приема и 
выпуска на период 
обучения (Процент); 
Стабильно высокий 
уровень обученности 
студентов (Процент)

Федеральный закон от 29Л2.2012 № 273-03 
«Об образовании в Российской Федерации»; 
Федеральный закон от 06.10.1999 № 184-ФЗ 
«Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации»; 
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131- 
ФЗ»"Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской 
Федерации»; Приказ Министерства 
образования, и науки РФ от 29.10.2013 №
1199»"Об утверждении перечней профессий 
и специальностей среднего 
профессионального образования»; 
постановление Правительства Калужской 
области от 31.12.2015 № 763 «О порядке 
формирования государственного задания на 
оказание государственных услуг (выполнени 
работ) в отношении государственных 
учреждений Калужской области и 
финансовом обеспечении выполнения 
государственного задания».

76 Образова 
ние и 
наука 
(И)

L

П .Г47.
0

Реализация
дополнительных
профессиональных

рограмм
профессиональной
переподготовки

очна
я

0-
услуга

бес
пла
тная

80.4
2

Г АСУ КО СПО «Калужский базовый 
медици некий колледж»/4027023250402701001

Физические
лица,
имеющие
основное
общее
образование

Чиеленност
ь
обучающих 
ся (человек)

Сохранность контингента с 
учетом движения приема и 
выпуска на период 
обучения (Процент); 
Стабильно высокий 
уровень обученности 
студентов (Процент)

Федеральный закон от 29.12.2012 27 Ф 
«Об образовании в Российской Феде" ции 
Федеральный закон от 06.10.1999 “ 18 Ф" 
«Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации»; 
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131- 
Ф3»1'0 б  общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской 
Федерации»; Приказ Министерства 
образования и науки РФ от 29.10.2013 №
1199» "Об утверждении перечней профессш



!

. ) )

и специальностей среднего 
профессионального образования»; 
постановление Правительства Калужской 
области от 31.12.20 i 5 № 763 «О порядке 
формирования государственного задания на 
оказание государственных услуг (выполнение 
работ) в отношении государственных 
учреждений Калужской области и 
финансовом обеспечении выполнения 
государственного задания».

77 Образова 
ние и 
наука 
(11)

11.Г48. 
0

Реализация
дополнительных
профессиональных
программ
профессиональной
переподготовки

очна
я

0-
услуга

бес
пла
тная

80-4
2

ГАОУ КО СПО «Калужский базовый 
медицинский колледж»/4027023250402701001

Ф изические
лица,
имеющие
основное
общее
образование

Численност
Ь ;

обучающих 
ся(человек)

Сохранность контингента с 
учетом движения приема и 
выпуска на период 
обучения (Процент); 
Стабильно высокий 
уровень обученности 
студентов (Процент)

Федеральный закон от 29.12.2012 №  273-ФЭ 
«Об образовании в Российской Федерации»; 
Федеральный закон от 06.10.1999 № 184-ФЗ 
«Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации»; 
Федеральный закон от 06.10.2003 №  131- 
ФЗ»"Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской 
Федерации»; Приказ Министерства 
образования и науки РФ от 29. i 0.2013 №  
1399»"Об утверждении перечней профессий 
и специальностей среднего 
профессионального образования»; 
постановление Правительства Калужской 
области от 31.12.2015 № 763 «О порядке 
формирования государственного задания на 
оказание государственных услуг (выполнение 
работ) в отношении государственных 
учреждений Калужской области и 
финансовом обеспечении выполнения 
государственного зада н ия».

78 Образова 
ние и 
наука 
(11)

11.Г47. : 
0

Реализация
дополнительных
профессиональных
программ
профессиональной
переподготовки

очна
я

0-
услуга

бес
пла
тная

80.4
2

ГАОУ КО СПО «Калужский базовый 
медицинский колледж»/4027023250402701001

Ф изические
лица,
имеющие
основное
общее
образование

Количество
человеко
часов
(человеко
час)

Федеральный закон от 29.12.2012 №  273-ФЭ 
«Об образовании в Российской Федерации»; 
Федеральный закон от 06.10.1999 №  184-ФЗ 
«Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и 
исполнительных органов госудгрственнои 
власти субъектов Российской Ф ерации» 
Федеральный закон от 06.10.200j  №  13 1- 
ФЗ»"Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской 
Федерации»; Приказ Министерства 
образования и науки РФ от 29.10.2013 №
1199»"Об утверждении перечней профессий 
и специальностей среднего 
профессионального образования»; 
постановление Правительства Калужской 
области от 31.12.2015 № 763 «О порядке 
формирования государственного задания на 
оказание государственных услуг (выполнен 
работ) в отношении государственных 
учреждений Калужской области и 
финансовом обеспечении выполнения 
государственного задания».



79 1Образова 
ние и 
наука 
(11)

П .Г48.
0

Реализация
до пол н ительны х
профессиональных
программ
профессиональной
переподготовки

очна
я

0 - 1 
услуга 1

тная

80.4
2

ГАОУ КО СПО «Калужский базовый 
медицинский колледж»/402702325040270 \ 0 0 1

Физические

имеющие
основное
общее
образование

Количество
человеко
часов
(человеко
час)

Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЭ 
«Об образовании в Российской Федерации»; 
Федеральный закон от 06.10.1999 № 184-ФЗ 
«Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации»; 
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131- 
ФЗ»”Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской 
Федерации»; Приказ Министерства 
образования и науки РФ от 29.10.2013 №
1199»"Об утверждении перечней профессий 
и специальностей среднего 
профессионального образования»; 
постановление Правительства Калужской 
области от 31.12.2015 №  763 «О порядке 
формирования государственного задания на 
оказание государственных услуг (выполнение 
работ) в отношении государственных 
учреждений Калужской области и 
финансовом обеспечении выполнения 
государственного задания».

80 Здравоох
ранение

№

08.015
.0

Первичная медико- 
санитарная помощь

М едицинская помощь 
лицам, занимающимся 
физической культурой 
и спортом (в том числе 
при подготовке и 
проведении 
физкультурных 
мероприятий и 
спортивных 
мероприятий), включая 
осмотр лиц, желающих 
пройти спортивную 
подготовку, заниматься 
физической культурой 
и спортом в 
организация и ( ) 
выполнить ати д 
испытаний (тестов) 
комплекса «Готов к 
труду и обороне»

Амбу
латор
но

О-услуга бесп
латн
ая

86.2
1

ГБУЗ КО «Калужский областной врачебно
физкультурный диспансер»/ 4027029460402701001.

Физические
лица, в том
числе
отдельные
категории
граждан,
установленн
ые
законодател
ьством
Российской
Федерации

Число
допусков

Удовлетворенность 
потребителей в оказанной 
государственной услуге 
(Процент)

Федеральный закон от 06.10.1999 №  184- 
ФЗ «Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской 
Федерации», Ф едеральны й закон от 
21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах 
охраны здоровья граждан в Российской 
Федерации», приказ М инздрава России от 
01.03.2016 № 134Н «О порядке 
организации медицинской помощи лицам, 
занимающимся физической культурой и 
спортом (в том числе при подготовке 
проведении физкультурных мероприятий 
и спортивных мероприятий), включая 
порядок медицинского осмотра лицам, 
желающим пройти спортивную  
подготовку, заниматься физической 
культурой и спортом в организациях и 
(или) выполнить нормативы испытаний 
(тестов) всероссийского физкультурно 
спортивного комплекса «Готов к труду и 
обороне»

81 Здравоох
ранение

<3)

08.200
.0

Первичная медико- 
санитарная помощь, 
не включенная в 
базовую программу 
обязательного 
медицинского 
страхования

Первичная медико- 
санитарная помощь, в 
части диагностики и 
лечения. Генетика.

Амбу
латор
но

0-услуга бесп
латн
ая

86 ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая 
больница» /4027022873402701001.

Физически 
е лица, в 
том числе 
отдельные 
категории 
гр а ж д а н , 
установлен 
ные
за к о н о д а т е
л ь с т в о м
Российско

Количество 
исследовани 
йЕ диница

Соответствие порядкам 
оказания медицинской 
помощ и и на основе 
стандартов медицинской 
помощи (Про це ит); 
Удовлетворенность 
потребителей в оказанной 
государственной услуге 
(Процент)

Ф едеральный за он от 21.11.20! 1 № 323- 
ФЭ «Об основах о краны здоровья гражда: 
в Российской Федерации»



82 Ж илищ н
о-
коммуна
льное
хозяйств

благоуст
ройство

(28)

28.058.
0

Содержание
(эксплуатация)
имущества,
находящегося в
государственной
(муниципальной)
собственности

Ж иль помещения и 
з а  я

1-работа бесп
латн

ГБУ КО «Калужский областной медицинский 
центр»/ 4027094797402701001.

< ^рации

Органы
государстве
иной власти,
Органы
местного
самоуправле
ния

О бъем белья, 
предоставляе 
мого для 
обработки 
(Килограмм)

Соблюдение сроков 
обработки белья, 
используемого в 
деятельности 
государственных 
учреждений (П роцент)

Федеральный закон о т  06 .10.1999 №  
184-ФЗ «Об общих принципах 
орган и заци и законодательны х 
(представительных^ и 
исполнительных ор ганов 
государственной вжасти субъектов 
Российской Ф едерации».

83 Здравоох
ранение
(8)

08.200
.0

Первичная медико- 
санитарная помощь, 
не включенная в 
базовую программу 
-обязательного 
медицинского 
страхования

Первичная
специализированная
медицинская
помощь,
оказываемая при
заболеваниях,
передаваемых
половым путем,
туберкулезе, ВИЧ-
инфекции и
синдроме
пр иобретенного
иммунодефи цита,
психических
расстройствах и
расстройствах
поведения по
профилю
Фтизиатрия

Днев
ной
стац
иона
Р

0 -

услуга
бес
пла
тная

ГБУЗ КО «Областная клиническая туберкулезная 
больница»/ 4027025063402701001.

Ф изические
лица, в том
числе
отдельные
категории
граждан,
установленн
ые
законодател
ьством
Российской
Ф едерации

Случаев
лечения
(условная
единица)

Соответствие порядкам 
оказания медицинской 
помощи и на основе 
стандартов медицинской 
помощи (П роцент); 
Удовлетворенность 
потребителей в оказанной 
государственной услуге 
(Процент)

Ф едеральный закон от ' 06 .10 .1999  X» 184- 
Ф З «Об общих прин ципах  орган изации  
законодательных (представительны х) и 
исполнительных о рган ов  государственной 
власти субъектов Р о сси й ской  
Ф едерации», Ф едеральны й закон  от 
2 1.11.2011 №  323-ФЭ- «О б основах 
охраны здоровья граякдан в Российской  
Федерации», Ф едеральны й
закон от 18.06.2001 М« 77-Ф З «О 
предупреждении распространени я 
туберкулеза в Р оссий ской  Ф едерации».

Жданные не включаются в реестровую запись


